FABRICADO POR:
Backyard Discovery

Bac KYa rd ggg?slé\gfnﬂismive, Pittsburg, KS 66762

DISCOVERY

Basepoint Business Centre: Rivermead Drive, Westlea, Swindon SN5 7EX Teléfono: 0800-118-2476
J.P. Coenstraat 7, The Bridge, The Hague, 2595 WP, Netherlands

FUERTE ELEVADO

Columpio
Modelo n.° 2106031B
» ADVERTENCIA
I’ Debe ser ensamblado por un adulto.
No apto para niflos menores de 36 meses, ya que contiene piezas pequefias.
SOLO PARA USO DOMESTICO. DISENADO PARA USO EN EXTERIORES.

Visite www.backyarddiscovery.com
For the most up to date assembly manual, to register your product, or to order replacement parts
Para obtener instrucciones en espafol, visite www.backyarddiscovery.com

PASO A PASO FACIL

INSTRUCCIONES INTERACTIVAS EN 3D

I"t“\ i{SERVCIOS DE

INSTALACION
GOCONFIGURE  EISSYSINTEIR=ES T

Putting it all together for you

Consulte el interior para obtener mas detalles

Made in China
INS-2106031B-SKYFORT WITH VAC SLIDE-SP-11-30-2021



o e 9

IO Manual del Propietario Identificacion de Piezas
LI K
LN N

Componentes de Madera (no estan a escala)

\°||° | T 1 -1 LI mm -
-1l [ Il I L -- -
A1|VIGA DEL COLUMPIO - W4L15713
(x1) |3/8"X5 1/4"x89 1/2" (86x134x2274)

B1|PATA DE TORRE - W2A03275
(x1) |3"x3"x89 1/2" (76x76x2274)

| T LU T Iy .H"
i T M
B2|PATA DE LA TORRE - W4L15731
(x1) |3"x3"x89 1/2" (76x76x2274)

n non n noon

B3| PATA DE LA TORRE - W4L12682
(x1) | 3"x3"x59" (76x76x1500)

0o non n noon

B4 |PATA DE LA TORRE - W4L12683
(XI) 3"x3"x59" (76x76x1500)

1T

1l

B5 | ESQUINA POSTERIOR IZQUIERDA DE LA CASA CLUB - W4L14722
(x1) |3"x3"x53 7/8" (76x76x1370)

1T 1T
“ TRT ° °
B6 |ESQUINA FRONTAL IZQUIERDA DE LA CASA CLUB - W4L14723
(x1) |3'x3'x53 7/8" (76x76x1370)

u
o

s Yy U Il 1T 1T |
1l 1l 1l

B7 |ESQUINA DELANTERA DERECHA DEL FUERTE - W4L12686
(x1) |3"x3"x53 7/8" (76x76x1370)

T T

[ 0

B8 |ESQUINA POSTERIOR DERECHA DEL FUERTE - W4L12687
(x1) |3"x3"x53 7/8" (76x76x1370)

°
1]

u

non n noon

E1|PATA DE LA TORRE - W4L12688
{x1) |1 3/8"x3 3/8"x59" (36x86x1500)

uou

E2|PATA DE LA TORRE - W4L 14727
{x1) |1 3/8"x3 3/8"x59" (36x86x1500)

fis . n L L . c o

E3 |[MONTANTE DE BARRA TREPADORA - WA4L.08127
(x2) |1 3/8"x3 3/8"x87 5/8" (36x86x2226)

o o ° o o

E04
(x2)

SOPORTE ANGULAR - W4L15649
1 3/8"x3 3/8"x87 1/8" (36x86x2212)

o
5

SOPORTE DE LA PLATAFORMA - W4L15452
1 7/16"x3 3/8"x17 11/16" (36x86x450)

E06 |REFUERZO DE PLATAFORMA DEL MIRADOR - W4L15451
(x2) |17/16"x3 3/8"x10 7/8" (36x86x276)

EO05
(x8)

14



L JE R
RO Manual del Propietario Identificacion de Piezas
e 6 0

Componentes de Madera (no estan a escala)

E07
x2)

GUIA DEL PISO DEL MIRADOR- W4L15712
1 3/8"x3 3/8"x38" (36x86x964)

o
Q Q

E50
x1)

SOPORTE DEL EXTREMO: W4L 15651
1 3/8"x3 3/8"x44 1/8" (36x86x1120)

GUIA DEL MURO DE ESCALADA - W4L15490
1 3/8"x3 3/8"x64 5/8" (36x86x1640)

E72
(x2)

H u H H
° ° ° o

E74|GUiA DE BARRA TREPADORA - W4L 15732
x2) |1 3/8"x3 3/18"x77 1/8" (36x86x1959)

)\ YN A\ Wy

E77 |MONTANTE IZQUIERDO - W4L 14734
(x1) |13/8"x3 3/8"x64 3/8" (36x86x1634)
[ /N -‘ b
E78|MONTANTE DERECHO - W4L14735
(x1) |1 3/8'x3 3/8"x64 3/8" (36x86x1634)
[oe  » ; TV %)
F2| SOPORTE DE PARED DEL MIRADOR - W4L14738
x2) | 13/8"x2 3/8"x37 1/2" (36x60x952)
I o o Uou Uou ”
F3|SOPORTE DE PARED DEL MIRADOR - W4L 14739

(x2) |1 3/8"x2 3/8"x37 1/2" (36x60x952)

a . o B o
a - ° ° . °

o o °

G1|GUIA DEL PISO SUPERIOR - WA4L 14740
(x1) |1"x5 1/4"x80" (24x134x2032)

a o a

o . o °

G2 |GUIA DEL PISO SUPERIOR - W4L14741
(x1) |1"x5 1/4"x80" (24x134x2032)

o °

G3
(x1)

GUIA DEL PISO - W4L14742
1"x5 1/4"x60 1/2" (24x134x1537)

° o °
o °

G4
x1)

GUIA DEL PISO - W4L14743
1"x5 1/4"x60 1/2" (24x134x1537)

G5
x4)

DINTEL DE LA VENTANA EN VOLADIZO - W4L14744
1"x5 1/4"x45 1/4" (24x134x1150)

- _______________________________________________________________________________________________________________|
15



L JR
O Manual del Propietario Identificacién de Piezas
e 6 0

Componentes de Madera (no estan a escala)

°

°

o

°

GUIA DEL PISO - W4L14745
1"x5 1/4"x60 1/2" (24x134x1537)

G6
1)

° ° °

° . ° o

G7 |GUIA DEL PISO INFERIOR - W4L14746
(x2) |1"x5 1/4"x80" (24x134x2032)

TABLA DEL SUELO - W4L 15652
1"x5 1/4"x86 3/4" (24x134x2202)

Gos
x1)

° o o a ° o o

H1
x1)

GUIA DE PARED - W4L14748
1"x3 3/8"x80" (24x86x2032)

° ©
o ° ° ° o

H2
(x1)

GUIA DE PARED - W4L12707
1"x3 3/8"x80" (24x86x2032)

H3
(x1)

GUIA DE MESA DE PICNIC - W4L 14750
1"x3 3/8"x67 1/4" (24x86x1708)

Q ° ° 9

H4
(x2)

GUIA DE SOPORTE DEL TECHO - W4L14751
1"x3 3/8"X67 1/4" (24x86x1709)

GUIA DEL PISO - W4L14752
1"x3 3/8"X60 1/2" (24x86x1537)

H5
x1)

° o °

H6
(x1)

GUIA POSTERIOR DE LA CASA CLUB - W4L14753
1"x3 3/8"x60 1/2" (24x86x1537)

o o
° )

H7
(x1)

H8|MONTANTE DEL FUERTE - W4L12713
(x1) ]1"x3 3/8"x50 1/2" (24x86x1284)

° o ° ‘oo o H

H9

(x2)

GUIA DE PARED FRONTAL DE LA CASA CLUB - W4L14754
1"x3 3/8"x60 1/2" (24x86x1537)

TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L12714
1"x3 3/8"X50 1/2" (24x86x1284)

a ° ° °

H10
x1)

El °

H11 |PATA DEL PORTICO - W4L14758
(x1) |1"x3 3/8"x50 1/2" (24x86x1282)

- ________________________________________________________________________________________________________________|
16

PATA DEL PORTICO - W4L14757
1"x3 3/8"X50 1/2" (24x86x1282)




Manual del Propietario Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (no estan a escala)

| °

CABRIO DEL TECHO - W4L14759
1"x3 3/8"x50 3/8" (24x86x1278)

H12
(x4)

° °

H13
(x1)

GUIA DE PARED DE LA CASA CLUB - W4L 14760
1"x3 3/8"x50 1/4" (24x86x1277)

o & @ a

H14
(x1)
H15|ASIENTO DE MESA DE PICNIC - W4L14762

(x4) |1'x3 3/8"x35 3/8" (24x86x897)

H16|GUIiA DE ASIENTO DE MESA DE PICNIC - W4L 14763
(x1) |1"x3 3/8"x32" (24x86x812)

H17|GUIA DE ASIENTO DE MESA DE PICNIC - W4L14764
(x1) |1"x3 3/8"x32" (24x86x812)

SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L12719
1"x3 3/8"x50 1/4" (24x86x1277)

H18|GUIA DE PARED DE LA CASA CLUB - W4L14765
(x1) |1"x3 3/8"x29 7/8" (24x86x758)

[ - 1 - ]

H19|GUIA DEL PISO DEL MIRADOR- W4L 14766
(x1) |1"x3 3/8"x27" (24x86x686)

°

H20 |[CABRIO DEL TECHO DEL PORTICO - W4L14767
(x4) ]1"x3 3/8"x24 1/2" (24x86x622)

H

H21 |SOPORTE DEL PISO DEL MIRADOR - W4L14768
(x1) |1"x3 3/8"x24 1/8" (24x86x614)

°
%

H23 |REFUERZO DE MESA PICNIC - W4L14769
(x2) |1"x3 3/8"X17 1/2" (24x86x444)

H24 |soPORTE DE TABLON DE LA MESA DE PICNIC - W4L 14770
(x1) |1"x3 3/8"x16 1/2" (24x86x418)

L]

H25 |SOPORTE DEL PISO SUPERIOR - W4L14771
(x2) |1'x3 3/8"x3" (24x86x76)

H26
x3)

VIGA DEL PISO - W4L14772
1"x3 3/8"x60 1/2" (24x86x1537)

17



Manual del Propietario ldentificacion de Piezas

Componentes de Madera (no estan a escala)

| a o o

SOPORTE DE LA MESA DE PICNIC - W4L14773
1"x3 3/8"x28 5/8" (24x86x728)

H27
(x1)

° 0 a °

H28
(x1)

| o o

GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L14775
1"x3 3/8"x30 5/8" (24x86x778)

GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L 14776
1"x3 3/8"x29 7/8" (24x86x758)

GUIA DE PARED DELANTERA - W4L14774
1"x3 3/8"x60 1/2" (24x86x1537)

H29
x2)

H30
(x2)

o ° °

H31
(x2)

| | | ¢ - ||

PELDARNO DE ESCALERA - W4L14779 H77|TABLA DE FIJACION - W4L.14780
1"x3 3/8"x18 1/8" (24x86x460) (x1) [1"x3 3/8"x20 1/8" (24x86x512)

GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L14777
1"x3 3/8"x38 7/8" (24x86x988)

H76
(x5)

I
a o

REFUERZO DE LA BARRA TREPADORA - W4L15710
1"x3 3/8"X51 5/8" (24x86x1311)

H81
(x2)

H82|TABLA DE APOYO DE LA BARRA TREPADORA - W4L15714
(x1) |1"x3 3/8"x70 3/8" (24x86x1786)

GUIA DEL PISO - W4L14783
5/8"x5 1/4"x60 1/2" (16x134x1537)

K2
x1)

GUIA DEL PISO - W4L14784
5/8"x5 1/4"x60 1/2" (16x134x1537)

K3
x1)

] Ll

o o ° o

K5 |GUIA DE PARED DE LA CASA CLUB - W4L14785
(x1) |5/8"x5 1/4"x50 1/4" (16x134x1277)

AN

TRIANGULO CON DISENO DE L1 |TABLA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L 14787
RAYOS DE SOL- W4L 14786 (x8) |5/8"x4 3/8"x27" (16x112x686)
5/8"x5 1/4"x10 3/8" (16x134x265)

ASIENTO DEL ARENERO - WAL 14788 L3| TABLA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L15100
5/8"x4 3/8"x24" (16x112x610) (x1) | 5/8"x4 3/8"x27" (16x112x686)

Ké

x2)

L2
x2)

18



L R R
RO Manual del Propietario Identificacion de Piezas
LR K J

Componentes de Madera (no estan a escala)

° ° o o °

M1 |GUIA DE PARED SUPERIOR - W4L14789
(x1) |5/8"x3 3/8"x80" (16x86x2032)
M2 | GUIA DE PARED INFERIOR - W4L14790
x2) |5/8"x3 3/8"x80" (16x86x2032)
M3 |GUIA DE PARED INFERIOR - W4L14791
(x1) 5/8"x3 3/8"x60 1/2" (16x86x1537)
M4 |GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L14792
(x2) |5/8"x3 3/8"x29 7/8" (16x86x758)
M5 |TABLA DEL GABLETE - W4L14793
(x2) |5/8"x3 3/8"x59 1/2" (16x86x1510)
M6 | TABLA DE PARED DE LA CASA CLUB - W4L14794
(x1) |5/8"x3 3/8"x53 7/8" (16x86x1370)

M7 |TABLA DEL GABLETE - W4L14795
(x2) ]5/8"x3 3/8"x52 5/8" (16x86x1338)

M8|TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L12750
(x7) |5/8"x3 3/8"x50 1/2" (16x86x1284)

M9 | TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L12751
(x2) |5/8"x3"x50 1/2" (16x76x1284)

o o

M10|GUIA DE PARED DE LA CASA CLUB - W4L14798
(x1) |5/8"x3 3/8"x50 1/4" (16x86x1277)

M11 |TOPE DE SOFITO - W4L14799
(x1) |5/8"x3 3/8"x50 1/4" (16x86x1277)

M12|TABLA DEL GABLETE - W4L14800
(x1) |5/8"x3 3/8"x45 7/8" (16x86x1166)

M13|TABLON DE LA MESA DE PICNIC - W4L 14801
(x4) |5/8"x3 3/8"x41 1/4" (16x86x1049)

M14|TABLA DEL GABLETE - W4L 14802
(x1) |5/8"x3 3/8"x39 1/8" (16x86x994)

M16| TABLON CENTRAL DE LA MESA DE PICNIC - W4L14803
(x1) |5/8"x3"x38 1/4" (16x76x973)

- _______________________________________________________________________________________________________________|
19




Manual del Propietario Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (no estan a escala)

H ' i

M17|TABLA DE PARED CON VENTANA DELANTERA - W4L 12758
(x2) |5/8"'x3 3/8"x35" (16x86x889)
M18|TABLA DEL GABLETE - W4L 14805
(x1) |5/8"x3 3/8"x32 3/8" (16x86x822)
M19|SOPORTE DE TECHO DEL PORTICO DELANTERO - W4L 14806
(x1) |5/8"x3 3/8"x30 5/8" (16x86x779)
M21 |GUIA DE PARED DEL FUERTE - W4L12761
(x3) |5/8"x3 3/8"x30 1/4" (16x86x768)
M22 | TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L12762
(x4) |5/8"x3 3/8"x29 7/8" (16x86X758)
M23 |TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L 12763
(x2) |5/8"x3 1/8"x29 7/8" (16x80x758)

M24 |TABLA DE PARED - W4L15625
(x23) |5/8"x3 3/8'x29 5/8" (16x86x752)

M26| TABLA DE PARED - W4L 14811
(x2) |5/8"x3 3/8"x26 1/8" (16x86x664)

M27 |TABLA DE PARED INFERIOR - W4L 15711
(x18) |5/8"x3 3/8"x21 1/8" (16x86x538)

M28|TABLA DE LA VENTANA DEL GABLETE - W4L 14813
(x2) |5/8"x3 3/8"x19 1/2" (16x86x496)

]

M29 |TABLA DE LA VENTANA DEL GABLETE - W4L14814
(x2) |5/8"x3 3/8"x16 1/8" (16x86x410)

M30 |LISTON DE TABLON DE LA MESA DE PICNIC - W4L 14815
(x1) |5/8"x3 3/8"x16" (16x86x406)

[ ]

M31 |TABLA DE LA VENTANA DEL GABLETE - W4L14816
(x2) |5/8"x3 3/8"x12 3/4" (16x86x324)

20



Manual del Propietario Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (no estan a escala)

GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L.14817
5/8"x3 3/8"x10" (16x86x254)

(]

TABLA DE PARED CON VENTANA DELANTERA - W4L12769
5/8"x3 3/8"x6 3/8" (16x86x162)

GUIA DE PARED - W4L.14819
5/8"x3 3/8"x6 3/8" (16x86x162)

M32
(x2)

M33
x2)

M34
(x1)

HE -]

TABLA DE FIJACION - W4L15629
5/8"x3 3/8"x22 7/8" (16x86x580)

SOPORTE POSTERIOR - W4L14821
5/8"x3 3/8"x20 1/8" (16x86x512)

M74|TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L 15631
(x10) |5/8"x3 3/8"x22 7/8" (16x86x580)

j - ]

M75 |TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L15632
(x4) |5/8"x3 3/8"x22 7/8" (16x86x580)

-~ -]

M76 |TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L15633
(x4) |5/8"x3 3/8"x22 7/8" (16x86x580)

N1 |TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L12776
{(x2) |5/8"x2 3/8"x50 1/2" (16x60x1284)

M61
x1)

M73
(x1)

N2
(x1)

TOPE DE SOFITO - W4L14826
5/8"x2 3/8"X50 1/4" (16x60x1277)

SOPORTE DEL TECHO - W4L14827
5/8"x2 3/8"x47" (16x60x1193)

E -
GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L.14828
5/8"x2 3/8"x19" (16x60x483)
PERFIL DE CONTORNO DEL GABLETE DELANTERO DEL PORTICO - W4L 14829
5/8"x2 3/8"x15" (16x60x381)

N6 |PERFIL DE CONTORNO DE VENTANA - W4L14830
(x2) |5/8"x2 3/8"x12 1/4" (16x60x310)

N3

x2)

N4
x2)

N5
x1)




[ N N
o e 9
RO Manual del Propietario Identificacion de Piezas
LK K

Componentes de Madera (no estan a escala)

[ ]
NO7|TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L 15626
(x1) |5/8"x2"x22 7/8" (16x50x580)

PERFIL DE CONTORNO DEL GABLETE N9 |PERFIL DE CONTORNO DEL
(x2) |DELANTERO DEL PORTICO - W4L14832 (x4) |GABLETE - W4L.14833
5/8"x2 3/8"x9 1/2" (16x60x241) 5/8"x2 3/8"x6 1/2" (16x60x165)
E - g

N10|TABLA DEL GABLETE - W4L14834
(x2) |5/8"x2 3/8"x27 5/8" (16x60x702)

L 1

N11|PERFIL DE CONTORNO DEL GABLETE - W4L15716
(x2) |5/8"x2 3/8"x11 1/2" (16x60x292)

001 |GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L15641
(x18) |5/8"x1 3/8"x32 1/4" (16x34x819)

C : gl

Q2 |TABLA DE SEGURIDAD - W4L.14836
(x1) |5/8"x1 3/8"x28 5/8" (16x34x726)

TABLA DE MONTAJE DESLIZANTE - W4L 14837
5/8"x1 3/8"x20 3/8" (16x34x517)

070
(x1)

I I
11l Il

SP1|SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L 15647
{x1) |3 3/8"x3 3/8"x48 3/8" (86x86x1229)

° °

TABLA DEL PISO SUPERIOR - W4L 15730
5/8"x4"x78" (16x102x1980)

Y1

(x2)

Y2 |TABLA DEL PISO INFERIOR - W4L 14840
(x2) |5/8"x4"x35 1/4" (16x102x895)

Y03 |TABLA DEL EXTREMO DEL MURO DE ESCALADA - W4L15644
(x1) |5/8"x3 5/8"x22 7/8" (16x92x580)

FP1|PANEL DEL PISO INFERIOR - W2A03140
(X4) 1 5/8"x13 1/2"x35 3/8" (40x344x897)

FP2|PANEL DEL PISO - W2A03141
(x4) |1 1/4"x13 1/2"x81 7/8" (32x344x2080)

22



Manual del Propietario Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (no estan a escala)

RP1|PANEL SUPERIOR IZQUIERDO DEL TECHO DEL PORTICO - W2A03142

{x1) ]15/8"x10 1/2"x32 7/8" (42x268x834)

RP2|PANEL 1ZQUIERDO DEL TECHO DEL PORTICO - W2A03143
(x1) |1 5/8"x15 5/8"x32 7/8" (42x396x834)

RP3
x2)

PANEL SUPERIOR DEL TECHO - W2A03144
1 5/8"x20 5/8"x59" (42x524x1499)

RP4
(x1)

PANEL SUPERIOR DERECHO DEL

TECHO DEL PORTICO - W2A03145

1 5/8"x10 1/2'x32 7/8" (42x268x834)

RP5 |PANEL DERECHO DEL TECHO DEL PORTICO - W2A03146

(x1) |15/8"x15 5/8"x32 7/8" (42x396x834)

RP6|PANEL DE TECHO - W2A03147
(x4) |1 5/8"x15 5/8"x59" (42x396x1499)
Ll LI‘ ]
A 1!—\ ’—]t ]
WP1|PANEL DE LA VENTANA EN VOLADIZO - W2A03148

(xe)

23

7/8"x15 3/4"x20 3/4" (21x400x526)




o®e%° Manual del Propietario Identificacion de Piezas

Componentes metalicos

H100396 | PERNO BL NG
(x13) 5/16x1/2

H100415|PERNO BL NG
(x34) 5/16x3 3/4

H100468 |PERNO BL NG

H100503 |PERNO BL NG
(x20) 5/16x1

(x4) 5/16x3-1/2

H100459 |PERNO BL NG
(x10) 5/16x1 1/4

H100484 |PERNO BL NG
(x3) 5/16x3 1/4

H100407 |PERNO BL NG
(x26) 5/16x1 1/2

H100416 |PERNO BL NG
(x10) 5/16x3

H100195|PERNO BL NG
(x10) 5/16x2-3/4

H100378 |PERNO BL NG
(x15) 5/16x1 3/4

H100194 |PERNO BL NG
(x3) 5/16x2 1/2

H100471 | TIRAFONDO BL NG
(x7) 5/16x1 1/2

H100469 | TUERCA
(x2) CILINDRICA BL NG

5/16X5/8
H100205|PERNO BL NG H100458 | TIRAFONDO BL NG
(x32) 5/16x2-1/4 (x46) 5/16x2
H100457 |PERNO BL NG H100197 |TIRAFONDO BL NG
(x7) 5/16x2 (x42) 5/16x2 1/2

H100192| TUERCA
(x36) CILINDRICA BL NG
5/16x7/8

H100193| TUERCA CILINDRICA BL NG
(x2) 5/16x1-1/2

24



Manual del Propietario Identificacién de Piezas

Componentes metalicos

A100041|LLAVE TORX H100147 | BROCA TORX
x2  |T1-40 x2) T30

A100042|BROCA TORX H100114 |LLAVE TORX
(x2) T-40 x2)  |T-30

H100063 |PERNO PTH
(x26) 1/4x3/4

H100764

(x1) TORNILLO AUTORREGULADOR

H100654 |PERNO HEXAGONAL
(x13) 3/8x5-1/2

il

H100072| TUERCA EN T
(x26) 1/4

H100091 | TORNILLO PFH
(x4) 8X2 1/4

H100111| TORNILLO PFH H100102| ARANDELA PLANA

(x17) 8x2 (x13) 11x25
H100089 | TORNILLO PFH H100073| TUERCA EN T
(x4) 8x1 3/4 x13) 3/8
H100086 | TORNILLO PFH H100107 | ARANDELA DE FIJACION INT.
(x250) 8x1 1/2 (x13) 10x18

ﬁ H100128 |]TORNILLO PFH
H100087 | TORNILLO PFH
(x4) 8x1 1/4 (x30) 8x5/8 @

H100070

s TORNILLO PFH H100108 | ARANDELA DE FIJACION

Bx3id (xe6)  |INT.
8x15

H100088| TORNILLO PFH
(x346)  |8x1 18

25



0 Manual del Propietario Identificacion de Piezas

Componentes metalicos

| H100201| TORNILLO PFH NG

(x17) 8x2-1/2

ﬁ H100479| CONTRATUERCA NG
H100483 | TORNILLO PFH NG (x2)

5/16
(x30) 8x2 1/4

H100478 |JARANDELA PLANA NG
— (x24)  |8x27
H100391|TORNILLO PFH NG

(x72) 8x2
I H100200 [TORNILLO PFH NG H100379 | TUERCA EN T NG
(x82) 8x11/2 (x149) 5/16

H100474 | ARANDELA PLANA NG
(x2) 9x18
H100380 | TORNILLO PFH NG

x63)  |8x1 18

I H100385]| TORNILLO PFH NG

(x9) 8x1

O

H100477 |ARANDELA DE PRESION NG
x22)  |sine

H100202
(x2)

TORNILLO PFH NG
8x5/8

O

H100473| ARANDELA DE FIJACION INT.
(x2) NG
8x15

H100472 | PERNO HEXAGONAL NG
(x2) 5/16x2 3/4

H100405 | ARANDELA DE FIJACION
H100761 |PERNO HEXAGONAL NG (x13) EXT. NG

(x4) 5/16x2 6x15

l H100657 |PERNO HEXAGONAL NG

O

H100403 | TIRAFONDO BL NG
(x4) 5/16x1 3/4 (x22) 1/4x1 1/2
H100198 | ARANDELA DE FIJACION
(x187) EXT. NG
8x19
H100481|PERNO HEXAGONAL NG H100487 | TIRAFONDO BL NG
(x4) 5/16x1 1/4 (x2) 1/4x2 O
H100659 |PERNO HEXAGONAL NG H100456 [TIRAFONDO BL NG
(x9) 5/16x1 1/2 (x11) 1/4x2 1/2 H100199 | ARANDELA DE FIJACION

(x34) EXT. NG
12x19

26



.::::, Manual del Propietario Identificacién de Piezas
......

Componentes Accesorios (No a escala)

A100177

x2) |CADENA VERDE DE 31"
A6P00

AG'Z?,‘)’O“ ITRAPECIO COLOR AMARILLO i

10 |TABLA VERTICAL

A})?83°45|PELDANO DE METAL 559 VERDE

A100027 | ASIENTO DEL COLUMPIO
(x2) COLOR VERDE DE 26"

A})?S287|TOBOGAN VF DE 10 PIES

ETIQUETA DE

A6P00036 |rocA HC VERDE N.° 1 A6P00037 |roCA VERDE HC N.° 2 A100164 | IDENTIFICACION DE
(x6) (x6) (x1) BACKYARD
(GRANDE) EDADES DE 3 A 10

27



[ JE BN J
[ 3K K ) - - . ., .
IO Manual del Propietario Identificacion de Piezas
......
Componentes Accesorios (No a escala)
— A1)?23134 |ASIDERO VERDE 816 C/C — —“A100324 ~
x2) |PELDANO DE ESCALERA 578 VERDE
A100118 : DD :
ASIDERO DE METAL VERDE 381 c/c
| A6P00096 ITEL ESCOPIO \ 3
A})?23014|VENTANA DE PLASTICO BLANCA
| A4M01169 «pr . A100140 | SOPORTE EN
101169| soPORTE DE MARCO “A ORTE BE S ohoRA
A100325 | SOPORTE DE A100326 | SOPO 66X66x127
1) | EXTENSION DE LA VIGA 1) |EXTENSION DE VIGA
DEL COLUMPIO - DEL COLUMPIO-
IZQUIERDA DERECHA
AEEBETSOPORTE EN ESCUADRA A4MO01046 | SOPORTE EN ESCUADRA
A100294 |PLACA TRIANGULAR DE 04) |o1x3o%82x3 175 x15) |2 5x38x55x55

(x2) 100° DE 5 ORIFICIOS

0 "

A100069 [ MOSQUETON DE A4MO00505
(x6) FIJAGION RAPIDA (x6) GANCHO DEL COLUMPIO

A})§313314 ETIQUETA DE REVISION “A”

UA

4“?)?23527| ESTACA DE REFUERZO
A100178|ESTACA PARA
8  |SUELO ROSCADA

e
28



‘%3 BARRAS TREPADORAS PASO 1
I H100205 |PERNO BL NG I H100407 |PERNO BL NG E

PLACA x2)  |5/16x2-1/4 x8)  |s/16x11/2 H100379| TUERCA EN
A100294 x8)  |TNG
2) |TRIANGULAR DE

o A4M01046 | SOPORTE EN 5/16
100° DE 5 ORIFICIOS (x4) ESCUADRA
2.5x38x55x55

(] []e] H100403 ] TIRAFONDO H100479 | CONTRATUERCA
A100045| PELDARIO DE x8 |BLNG H1 00473|ARANDE'-A x2)  ING
() | METAL 559 VERDE 1/4x1 1/2 () IPLANANG 5/16

1 ' u '
o o a a

E74 |GUIA DE BARRA TREPADORA - WAL15732
()(2) 1 3/8"x3 3/8"x77 1/8" (36x86x1959)
“<1a T TN,
| Y CoNsEJO: |
INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS
| TABLAS ANTES DEL MONTAJE. J
~._ S
478 2
NIVELE LOS EXTREMOS. — ARANDELA - 8x27
479 42
205 ;2 y TUERCA - 5/16"

PERNO - 2 1/4"

&
\ 403 5
TIRAFONDO -1 1/2"
045 »y
PELDANO DE METAL 559 VERDE

E74 1)

Ay

046 v
SOPORTE EN
ESCUADRA

2.5x38x50x55

i

407 ;s
PERNO -1 1/2"

379 (x6)
TUERCA ENT - 5/16"

294 x5
PLACA TRIANGULAR DE 100° DE 5 ORIFICIOS

29



L IR JR
.::::) BARRAS TREPADORAS PASO 2
[ 3N N J

[ U + + ]

E3|MONTANTE DE BARRA TREPADORA - W4L08127

x2) |1 3/8"x3 3/8"x87 5/8" (36x86x2226) l E

H100407 |PERNO BL NG
(x4) 5/16x1 1/2 H100379|TUERCA EN T NG
(x4) 5/16

)
K\ o
& i

407 50
PERNO -1 1/2"

~

379 iy
TUERCA EN T - 5/16"

30



0.%.° BARRAS TREPADORAS PASO 3

° °

© o

H82
(x1)

TABLA DE APOYO DE LA BARRA TREPADORA - W4L15714
1"x3 3/8"x70 3/8" (24x86x1786)

H81

x2)

REFUERZO DE LA BARRA TREPADORA - W4L15710
1"x3 3/8"x51 5/8" (24x86x1311)

[ — 171

H100472| PERNO
x2) HEXAGONAL NG
5/16x2 3/4

TIRAFONDO | H100407 | PERNO BL NG

BL NG x4)  |siiext 12
5/16x2 1/2

H100197
(x4)

AR

ARANDELA - 8 x 15"

199 o) —

ARANDELA - 12x19

192 9
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

ARAND

379 2 .
TUERCA ENT - 5/16" \

47442 \
ANDELA - 9x18  \ \
\ \
473 o) —. \ \
\\ \\ . \\ e
\\\ \\\X /x
472 X2) —\ : 5
PERNO - 2 3?4") ‘/\

n!\

H81 » =

\
— \

407 )

/
198 sg
PERNO - 1 1/2"

ELA-8x19

-

H100192|TUERCA
(x4) CILINDRICA BL

NG
QS/lGXWB

H100473 ARANDELA DE
x2) FIJACION INT. NG
8x15

Q

T

H100379] TUERCA EN
x2) IT NG

oo-l
a
=
[}

H100474| ARANDELA
x2) PLANA NG
9x18

O

H100198 |[ARANDELA DE ~ H100199 |JARANDELA DE
(x8) FIJACION EXT.NG (x4) FIJACION EXT. NG
8x19 12x19
/
—H81 41

/

TIRAFONDO - 2 1/2"

31



@ ®
- ) BARRAS TREPADORAS

b ﬂ 1T [Te) _

® o0
A100045| PELDANO DE
A}323113IQSE$EFSE%%E 04 |METAL 559 H100403 | TIRAFONDO

VERDE x12) BL NG
38lclc 5/16x1 1/2

118 s2
ASIDERO DE METAL VERDE 381 c/c

403 12
TIRAFONDO -1 1/2"

045 xy
PELDANO DE METAL 559 VERDE

32



"-':-':} MONTAJE DE LA
ESCALERA

PASO 1

N O W N

1T
o]

E77 |MONTANTE IZQUIERDO - W4L14734
(x 1) 1 3/8"x3 3/8"x64 3/8" (36x86x1634)

H76 |PELDARO DE ESCALERA - W4L14779
( X5) 1"x3 3/8"x18 1/8" (24x86x460)

—

H100391 | TORNILLO PFH NG
(x10) 8x2

391 s
TORNILLO - 2"

—H76 35




) MONTAJE DE LA
° ESCALERA

PASO 2

[y N

[y ™y ——

E78
(x1)

MONTANTE DERECHO - W4L 14735
1 3/8"x3 3/8"x64 3/8" (36x86x1634)

H100391| TORNILLO PFH NG
(x10) 8x2

391 s
TORNILLO - 2"

<

E78 &7

ool \//

34



> ST e
) ESCALERA PASO 3

M73| SOPORTE POSTERIOR - W4L 14821
(x1) | 5/8"x3 3/8"x20 1/8" (16x86x512) —
H100391] TORNILLO PFH NG

‘ 8) 8x2

I Q o

H77|7ABLA DE FIJACION - W4L14780
(xf) 1"x3 3/8"x20 1/8" (24x86x512)

M73 «» H77 6o

391 49
TORNILLO - 2"

35



ooy MONTAJE DE LA DASO 4
4 ESCALERA

" N\

A100134| A5IDERO VERDE 816 C/C
(x2)

H100503| PERNO BL NG H100379| TUERCA EN
(x4) 5/16x3-1/2 (x4) T NG
5/16

134 o
ASIDERO VERDE 816 C/C

503 s — | ||

PERNO - 3 1/2"

‘ /‘\ 379 9
TUERCAENT - 5/16"

36



<@ MONTAJE DEL MURO DE
tete ESCALADA

o
[}

M75 | TABLA DEL MURO DE ESCALADA
(4) 5/8"x3 3/8"x22 7/8" (16x86x580)

o

o

o

M76 |TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L15633
(4) |5/8"x3 3/8"x22 7/8" (16x86x580)

PASO 1

H100108 |ARANDELA DE
(24) FIJACION INT.
8x15

I i,

H100063 | PERNO PTH H100072 | TUERCA

ASPOS03 |roca verDE HCNo2| g |uexas 2y |ENT

CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS

|

TABLAS ANTES DEL MONTAJE.

M75 x2 =4,

036 x5 —.

ROCA HC VERDE N.° 1

M75 2

\\

N

063 oy

PERNO - 3/4"

108 24

ARANDELA - 8x15

INSTALE CON LAS ASIDERAS PARA
DEDOS HACIA ARRIBA. *COLOQUE LAS

37

ROCAS COMO DESEE**//

—037 «e

N

/" ROCA VERDE HC N.° 2

' 072 p24)
= TUERCA ENT - 1/4"

“— (2) MONTAJE DE ROCA A LA IZQUIERDA

" (4) MONTAJE DE ROCAS DOBLES

i
“ (2) MONTAJE DE ROCAS A LA DERECHA




';:;.') MURO DE ESCALADA PASO 2

“etet MONTAJE

[ |

‘ @ ‘ NO7 |TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L15626

(1) 15/8"x2"x22 7/8" (16x50x580)
(2) MONTAJE DE ROCA A LA IZQUIERDA

L0 O '- "‘ —
K . M74|TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L15631 H100086| TORNILLO PFH
(4) MONTAJE DE ROCAS DOBLES (10} |5/8"x3 3/8"x22 7/8" (16x86x580) (74) 8x1 1/2
& ] / J
(2) MONTAJE DE ROCAS A LA DERECHA E72| GUIA DEL MURO DE ESCALADA - W4L 15490

) |1 3/8"x3 3/8"x64 5/8" (36x86x1640)

086 s
TORNILLO -1 1/2"

PARTE SUPERIOR

14" [5 mm] DISPOSICION RECOMENDADA
l PARA COLOCAR LAS TABLAS

! Z |
s

>

NO7 ol (2) MONTAJE DE ROCA A LA IZQUIERDA

. |
. I
E72 /o) M74 (xm)/ 2 °j) |

(2) MONTAJE DE ROCAS A LA DERECHA

(4) MONTAJE DE ROCAS DOBLES

A

1
|
-
()
|
|

S
A ¥ | %o
|

1/4" [5 mm] ﬂ'. : :
) 1 e, e
|

>

VISTA LATERAL

38



MONTAJE DEL MURO DE PASO 3
ESCALADA

b

H100200] TORNILLO PFH NG

4 8x1 1/2

YO03| TABLA DEL EXTREMO DEL MURO DE ESCALADA - W4L15644
(1) | 5/8"x3 5/8"x22 7/8" (16x92x580)

200 59
TORNILLO -1 1/2"

VISTA LATERAL

=

N

/

5/8" [16 mm]

39



) ESCALADA S
—

H100200 J[TORNILLO PFH NG
° “) 8x1 1/2
[e) o)
M61| TABLA DE FIJACION - W4L 15629 L
(1) | 5/8"x3 3/8"x22 7/8" (16x86x580) H100379) TUERCA EN T NG
@) 5/16

379 x2»
TUERCA EN T - 5/16"

200 40
TUERCA EN T - 5/16"

Meé1

VISTA LATERAL

\ LAS TUERCAS TDEBEN IR |
HACIA EL INTERIOR AL
\_  INSTALARLAS TABLAS.

40



AN, MONTAJE DE LA PASO 1
senes VENTANA MIRADOR

DINTEL DE LA VENTANA EN ] 4 H100200|TORNILLO PFH NG H100385]| TORNILLO PFH NG
(x8)

VOLADIZO - W4L14744 (x40 8x1 1/2 8x1
1"x5 1/4"x45 1/4" (24x134x1150)

G5
(x4)

PANEL DE LA VENTANA EN
VOLADIZO - W2A03148
7/8"x15 3/4"x20 3/4" (21x400x526)

N wota k 200
. (x8)
{A ] WP1 4 TORNILLO - 1 1/2"

HAGA (2) MONTAJES DE VENTANA.

WP1
(x6)

“e
G5 2
MARQUE LOS CENTROS EN CADA PIEZA Y,
LUEGO, ALINEELAS SEGUN LAS MARCAS.
200 x4
TORNILLO -1 1/2"
WP1 47
385 o
TORNILLO - 1"

200 xo
TORNILLO - 1 1/2"

385 o
TORNILLO - 1"




) MONTAJE DEL TECHO PASO 1
eses DEL PORTICO

H20 CABRIO DEL TECHO DEL PORTICO - W4L 14767 H100091 | TORNILLO PFH
(x4) |1'x3 3/8'x24 1/2" (24x86x622) &2)  18x2 1/4

11/4"

[32 mm]

CON UNA BROCA DE 3/16" [5 mm], MARQUE Y
PERFORE UN ORIFICIO GUIA EN EL

CABRIO 'H20' PARA EVITAR QUE SE
QUIEBRE. SOLO PERFORE A TRAVES

DE UN CABIO, NO AMBOS.

f/ NOTA \\
l A HAGA (2) MONTAJES DE CABIO. |
N /

091 »»
TORNILLO -2 1/4"

H20 »7 091 1)

TORNILLO - 2 1/4"

H20 »«7

let—— 1/2"

[12 mm]

H20 47

42



. o MONTAJE DEL TECHO PASO 2
% DEL PORTICO

° o

SOPORTE DE TECHO DEL PORTICO .
DELANTERO - W4L 14806 #

Backvard B

M19
x1)

5/8"x3 3/8"x30 5/8" (16x86x779)

X BISCOVERY™
PERFIL DE CONTORNO DEL GABLETE )
DELANTERO DEL PORTICO - W4L14829

5/8"x2 3/8"x15" (16x60x381)

(x1)
A100164 | ETIQUETA DE IDENTIFICACION DE

(x1) BACKYARD (GRANDE): DE 3 A 10 ANOS
PERFIL DE CONTORNO DEL GABLETE

DELANTERO DEL PORTICO - W4L14832
5/8"x2 3/8"x9 1/2" (16x60x241)

N8

(x2)

- h

H100380|TORN||_LO PFH NG H100128] TORNILLO PWH
(x6) 8x1 1/8 (x4) 8x5/8

N5 »«7

38044
TORNILLO - 1 1/8"

M19 41 NOTA: ASEGURESE DE QUE
LOS ORIFICIOS ESTEN
ALINEADOS (AMBOS
EXTREMOS)

164 1) )
ETIQUETA DE IDENTIFICACION DE
BACKYARD (GRANDE): DE 3 A 10 ANOS
128 v

TORNILLO - 5/8

43



’-:-:’ MONTAJE DEL TECHO
R DEL PORTICO

PANEL SUPERIOR IZQUIERDO DEL
TECHO DEL PORTICO - W2A03142
1 5/8"x10 1/2"x32 7/8" (42x268x834)

RP1
(x1)

PANEL SUPERIOR DERECHO DEL
TECHO DEL PORTICO - W2A03145
1 5/8"x10 1/2"x32 7/8" (42x268x834)

RP4
(x1)

PASO 3

_

H100391| TORNILLO PFH NG
x8) 8x2

RP4 »»

391 49
TORNILLO - 2"

44



RS, MONTAJE DEL TECHO
DEL PORTICO

RP2 |PANEL IZQUIERDO DEL TECHO
(x1) DEL PORTICO - W2A03143
1 5/8"x15 5/8"x32 7/8" (42x396x834

RP5 |PANEL DERECHO DEL TECHO

(x1) |DEL PORTICO - W2A03146
1 5/8"x15 5/8"x32 7/8" (42x396x834)

PASO 4

_

H100391] TORNILLO PFH NG
(x8) 8x2

RP2 x»

391 49
TORNILLO - 2"

45



N

A100140| SOPORTE EN
(x2) ESCUADRA

[ R | (L LI LI T D”,\
L1 Tl IL-1l I I L=l

':::::. MONTAJE DE LA VIGA PASO 1
DOO DEL COLUMPIO

A1 |VIGA DEL COLUMPIO - W4L15713 66x66x127
(X1) 3 3/8"x5 1/4"x89 1/2" (86x134x2274) SOPORTE DE SOPORTE DE
A100325 | EXTENSION DE LA A100326 | EXTENSION DE VIGA
(x1) VIGA DEL COLUMPIO (x1) DEL COLUMPIO
- IZQUIERDA -DERECHA

I H100416| PERNO BL NG I

(x5) 5/16x3 H100192|TUERCA CILINDRICA BL NG
(x5) 5/16x7/8

4 NOTA:
f DEJE LA PIEZA METALICA SUELTA } A

PARA UNA MAYOR FACILIDAD DE TENGA EN CUENTA QUE ESTE
N\ MONTAJE. S BORDE VA HACIA ARRIBA

I 1L I [ [

Il I Il |

|| L] 1 ° Ll [ Ll

192 iz
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

416 2
PERNO: 3"

140 2
SOPORTE EN
ESCUADRA 66x66x127

192 43
TUERCA
CILINDRICA - 7/8"

416 3
PERNO: 3"

SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL
COLUMPIO - IZQUIERDA

326 x1)

SOPORTE DE EXTENSION DE VIGA DEL

COLUMPIO-DERECHA

46



oo MONTAJE DE LA VIGA PASO 2
DO DEL COLUMPIO
i g

H100654 ] PERNO HEXAGONAL H100107] ARANDELA DE
x12) 3/8x5-1/2 x12) FIJACION INT.
10x18
A4MO0505 | A \cHO DEL COLUMPIO

W (xe)

H100073
H100102| ARANDELA PLANA x12) ;gERCA ENT

x12) 11x25

073 12
- TUERCA ENT: 3/8"

102 12
ARANDELA - 11x25"

107 12
ARANDELA: 10x18"

654 1)
PERNO: 5-1/2"

505 x5
GANCHO DEL COLUMPIO

47



L K J
[ K N |
%% MONTAJE DE LA VIGA PASO 3
®e®e’ DEL COLUMPIO
LI M » »
11 1 1
SP1 |SOPORTE DE LA VIGA DEL
x1) |coLUmMPIO - waL 15647
3 3/8"x3 3/8"x48 3/8" (86x86x1229)
° - u A4M01169 |SOPORTE DE MARCO “A”
E50 | SOPORTE DEL EXTREMO: WA4L15651 (x1)
(xj) 1 3/8"x3 3/8"x44 1/8" (36x86x1120)

O

H100415| PERNO BL NG H100416 |[PERNO BL NG

x2) 5/16x3 3/4 (x2) 5/16x3 H100199] ARANDELA DE
&x4) FIJACION EXT. NG
o 12¢19
TUERCA CILINDRICA i
H1020193 H1?20192 TUERCA CILINDRICA H56i631 ARANDEL A DE
o2 BL NG %2 IBL NG o2 )
5/16x1-1/2 5/16x7/8 FIJACION EXT. NG
8x19
SP1 »«»)

169 4«7
SOPORTE DE MARCO “A”

416

192 ) PERNO: 3"

TUERCA CILINDRICA - 7/8"

199 s
ARANDELA - 12x19

E50 »7

193 42
TUERCA CILINDRICA: 1 1/2"

199 2
ARANDELA - 12x19

415 o
PERNO - 3 3/4"

198 2
ARANDELA - 8 x 19

48



AN, MONTAJE DE LA VIGA PASO 4
oo DEL COLUMPIO

[ 3N N J
(G08|TABLA DEL SUELO - W4L15652
(x1) |1"X5 1/4"x86 3/4" (24x134x2202)
H100205 |JPERNO BL NG H100457 | PERNO BL NG
\o B o oo (x2) 5/16x2-1/4 (x4) 5/16x2
E04 |SOPORTE ANGULAR - W4L15649
(X2) 1 3/8"x3 3/8"x87 1/8" (36x86x2212) h h
H100468 | PERNO BL NG H100192 | TUERCA CILINDRICA
(x4) 5/16x1 x10) BL NG
5/16x7/8

&

H100199|ARANDELA DE H100198 | TUERCA CILINDRICA

x10) FIJACION EXT. NEGRA (x6) BL NG
12x19 5/16x7/8

199 49
ARANDELA - 12x19

192 50

TUERCA CILINDRICA - 7/8" 468 v

198 2
ARANDELA -8 x 19

205 2
PERNO -2 1/4"

EOQ4 1)

g

EOQ4 ;1)
192 o)
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

199 )
ARANDELA - 12x19

~

457 x4
PERNO - 2"
198 9
199 ;0 ARANDELA -8 x 19
ARANDELA - 12x19
192 0

TUERCA CILINDRICA - 7/8" By

- _____________________________________________________________________________________________________________________|
49



L IR JR
MONTAJE DE LA VIGA
® &0
DEL COLUMPIO
H100416 | PERNO BL NG H100192 | TUERCA CILINDRICA BL NG
x2) 5/16x3 x2) 5/16x7/8 R
e )
- NOTA: N A
r } MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO (x1)
{ f 5 APRIETE TODAS LAS PIEZAS
L METALICAS EN LA VIGA DEL J
N COLUMPIO EN ESTE MOMENTO. W

MONTAJE DEL MARCO “A” (x1)

MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO

192 o)
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

416 o
PERNO: 3"

MONTAJE DEL MARCO “A”



L IR JR
e 00
Selele MONTAJE DE LA PASO 1
OO PLATAFORMA DEL MIRADOR
EO07|Guia DEL PISO DEL MIRADOR- W4L15712
(X2) 1 3/8"x3 3/8"x38" (36x86x964) —
‘ ’—\ ’ H100201| TORNILLO PFH NG
- a i : »4)  |sxe-12 H:04(;379 TUERCA EN
) (x TNG
H19|Guia DEL PISO DEL MIRADOR- W4L 14766 5/16
(x1) |1'x3 3/8"x27" (24x86x686)
{/ NOTA: \1
L A COLOQUE LAS TUERCAS EN T EN J
“ LAS TABLAS ANTES DEL MONTAJE.
201 9

TORNILLO - 2 1/2"

H19 &7

379 xe)
TUERCA EN T - 5/16"

EOQO7 «»

51



L N J
:0:0. MONTAJE DE LA
o:.' PLATAFORMA DEL MIRADOR

5

E06
2)

REFUERZO DE PLATAFORMA DEL
MIRADOR - W4L 15451
17/16"x3 3/8"x10 7/8" (36x86x276)

PASO 2

f—

H100205 |PERNO BL NG
(x2) 5/16x2-1/4

AL

H100379| TUERCA EN T NG
x2) 5/16

O

H100198] ARANDELA DE FIJACION EXT. NG
*2) 8x19

NOTA
A COLOQUE LAS TUERCAS ENT EN
LAS TABLAS ANTES DEL MONTAJE.

379 »»
TUERCA ENT - 5/16"

VISTA INTERIOR

198 s
ARANDELA -8 x 19

EQ6 o

205 2
PERNO - 2 1/4"




° MONTAJE DE LA
x )PLATAFORMA DEL MIRADOR PASO 3

TABLA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L14787 tm
5/8"x4 3/8"x27" (16x112x686)

: : H100086| TORNILLO PFH
‘ :34) - lgx1 12

L1
(8)

L3| TABLA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L15100
(x1) 15/8"x4 3/8"x27" (16x112x686)

I 1f ] 1] 1If ] i1} 1f ]

A A !jaws,ssw

(o] (o] [o]

@] o] © P

G
[24 mm] | \E

086 ;39
TORNILLO -1 1/2"

TENGA EN
CUENTA LOS
ORIFICIOS GUIA

53



MONTAJE DE LA

%% %
OO
o.:::)PLATAFORMA DEL MIRADOR

PASO 4

b

H100087|] TORNILLO PFH

H21 | SOPORTE DEL PISO DEL MIRADOR - W4L14768 »2) 8x11/4

()(1) 1"x3 3/8"x24 1/8" (24x86x614)

7 1/2"
[193 mm]

11 3/4"
[300 mm]

087 2
TORNILLO: 1 1/4"
I

MARQUE LAS UBICACIONES QUE SE

MUESTRAN. CON UNA BROCA DE 1/8"
/ [3 mm], PERFORE (2) ORIFICIOS GUIA.

- | | — .
1 O ] IES)
20"
[506 mm] 18 1/4"
[463 mm]
=
~—H21 »)

54



[ 3K JR J
[ K N |
e’ MONTAJE DEL FUERTE PASO 1
......
- - : : dl | g P g > § = |
B1|PATA DE TORRE - W2A03275 . i . .
() |3x@x89 12" (rexTexaa) G1 | GUIA DEL PISO SUPERIOR - WA4L 14740
(x1) |1'%5 1/4"x80" (24x134x2032)
B3|PATA DE LA TORRE - W4L12682 | . . : . |
(x1) |3’x3"%59" (76x76x1500) G7|cuia DEL PISO INFERIOR - W4L14746
N - : (x1) |1"x5 1/4"x80" (24x134x2032)
E1|PATA DE LA TORRE - W4L12688
()(1) 1 3/8"x3 3/8"x59" (36x86x1500)

—

H100415| PERNO BL NG
x8  |5/16x33/4

—

H100205 | PERNO BL NG
(x4) 5/16x2-1/4 (x12)

Q JL

H100198|ARANDELA DE FIJACION H100379] TUERCA EN
EXT. NG w2y |TNG
8x19 5/16

TUERCAENT - 5/16"

COLOQUE LAS TUERCAS ENT

( NOTA:
A

EN LAS PIEZAS ANTES DEL

MONTAJE.

B1 o) T

.\
379 w12 //\ :

<

198 12
ARANDELA - 8 x 19

ORIFICIOS HACIA
ARRIBA

A

ORIFICIOS GUIA
HACIA ESTE LADO

/ B3 s

ORIFICIOS GUIA
HACIA ESTE

‘Q :

\ ORIFICIOS
i~ HACIA ARRIBA

205 49

G7 ») PERNO -2 1/4

415 49
PERNO - 3 3/4"

55



L IR JR
e 00
e’ MONTAJE DEL FUERTE PASO 2
e 6 0
[ 3N N J
|% e b H | |" u|
B2 | PATA DE LA TORRE - W4L15731 : - : 2 : J
(1) |37%3'%89 112" (76x76x2274) G2 |GUIA DEL PISO SUPERIOR - WA4L14741
(x1) |1'X6 1/4'x80" (24x134x2032)
= R a ,.
B4 |PATA DE LA TORRE - W4L12683 | : i |
(x1) | 3"%3'x59" (76x76x1500) G 7 |GUIA DEL PISO INFERIOR - WAL 14746
[FE - Tla— PARTE (x1) |1'x5 1/4"x80" (24x134x2032)
E2|PATA DE LA TORRE - W4L14727 SUPERIOR
(x1) 1 3/8"x3 3/8"x59" (36x86x1500)
® TUERCA EN
H100415|PERNO BL NG H100205 | PERNO BL NG H100198 | ARANDELA DE FACION H100379| 1 \o
8 |516x334 (x4) | 5i6x2-1/ wizy  |EXT-NG 120 |sip

8x19

ORIFICIOS GUIA

A\

ORIFICIOS GUIA
ORIENTADOS
HACIA ARRIBA

205 ;9
PERNO - 2 1/4"

A

A

HACIA ESTE
LADO

~—E2 «7)
.Q:\\\ G2 41 A
NI ES i
ORIFICIOS GUIA
™ HACIA ESTE
LADO

B2 «7 “h)

A\

G7 «1)

/4

/.
D

415 43
PERNO - 3 3/4"

198 12
ARANDELA -8 x 19

“\,\ 379 x12)

A

ORIFICIOS GUIA
/ HACIA ESTE
LADO

a B4 s

e
e

\

56



GUIA DE PARED DELANTERA - W4L 14774

H28 o
(x1) 1"x3 3/8"x60 1/2" (24x86x1537) g
. ; ] . ] . G 6 |GUIA DEL PISO - WAL14745
° ° (XU 1"x5 1/4"x60 1/2" (24x134x1537)
G 3| GUIA DEL PISO - WAL14742
(x1) |1"x5 1/4"x60 1/2" (24x134x1537)

H100197| TIRAFONDO BL NG
(x8) 5/16x2 1/2

&

H100458 | TIRAFONDO BL NG
x2) 5/16x2 *x10) 8x19

458 2
TIRAFONDO - 2"

198 10
ARANDELA -8 x 19

197 43
TIRAFONDO -2 1/2"

TENGA EN
CUENTA LAS
UBICACIONES DE
LOS ORIFICIOS

57

H100198 | ARANDELA DE FIJACION EXT. NG




L K
e e 0
odeve’ MONTAJE DEL FUERTE PASO 4
....

G4 | GUIA DEL PISO - WA4L14743 K2 |GUIA DEL PISO - W4L14783

(XU 1"x5 1/4"x60 1/2" (24x134x1537) (X1) 5/8"x5 1/4"x60 1/2" (16x134x1537)

H100197 | TIRAFONDO BL NG H100458| TIRAFONDO BL NG H100198 | ARANDELA DE FIJACION EXT. NG
(x4) 5/16x2 1/2 (x4) 5/16x2 (x8} 8x19
198 v 197 xa
ARANDELA -8x 19 TIRAFONDO - 2 1/2"

A

TENGA EN
CUENTA LAS
UBICACIONES DE
LOS ORIFICIOS

198 v
ARANDELA -8 x 19

458 49
TIRAFONDO - 2"

58



K3 | GUIA DEL PISO - W4L 14784 H26 |VIGA DEL PISO - W4L14772
(XT) 5/8"x5 1/4"x60 1/2" (16x134x1537) (X?) 1"x3 3/8"x60 1/2" (24x86x1537)
H1)2,°201 TIRAFONDO BL NG H100458] TIRAFONDO BL NG H100198] ARANDELA DE FIJACION EXT. NG
>x4) 5/16x2 1/2 (x4) 5/16x2 (x4) 8x19

ARAND

.

458 59
TIRAFONDO - 2" \
198 9
SLA-8x19 | —H26 7
NIVELADO
(4
"
S TENGA EN
CUENTA LAS
UBICACIONES DE 201
° x4)
o TORNILLO - 2 1/2"
# K3 &7
fe)

59



MONTAJE DEL FUERTE PASO 6

2 3/4" 13/4"
[67 mm] [43 mm]

L2
(x2)

ASIENTO DEL ARENERO - WAL 14788 H27
5/8"x4 3/8"'x24" (16x112x610) {x1)

SOPORTE DE LA MESA DE PICNIC - W4L14773
1"x3 3/8"x28 5/8" (24x86x728)

ARANDELA DE FIJACION

H100407 |PERNO BL NG =~ H100198 EXT. NG

JL P

H100379 | TUERCA EN T NG  H100200 | TORNILLO PFH NG

x1) 5/16x1 1/2 x1) 8x19 5/16 (x8) 8x11/2
EXTREMO DE 1 3/4" S
[43 mm] EN LA PARTE SUPERIOR \\\
H27 «7)
379 1) - y

L]

198 7
ARANDELA -8 x 19

407 ;1)
PERNO -11/2" %

60

TUERCA EN T - 5/16" =~

200 xs
TORNILLO -1 1/2"




L R
IO MONTAJE DEL FUERTE PASO 7
L N ]

Y2 |TABLA DEL PISO INFERIOR - WAL 14840
(X2) 5/8"x4"x35 1/4" (16x102x895)

FP1 PANEL DEL PISO INFERIOR - W2A03140
(x4) |1 5/8"x13 1/2"x35 3/8" (40x344x897)

bm _

H100086 | TORNILLO PFH H100200 | TORNILLO PFH NG
(x22) 8x1 1/2 (x16) 8x1 1/2

FP1 x4

| — 200 s
TORNILLO -1 1/2"

Y2 1)

086 22
TORNILLO -1 1/2"

DEJE UNA DISTANCIA UNIFORME
ENTRE LAS TABLAS Y LOS

200 ss PANELES.
TORNILLO - 1 1/2"

61



°

H3 | GuiA DE MESA DE PICNIC - W4L14750 M3 | GUIA DE PARED INFERIOR - W4L14791
(x1) |1'x3 3/8"x67 1/4" (24x86x1708) (x1) |5/8'x3 3/8"x60 1/2" (16x86x1537)
H100197 | TIRAFONDO BL NG H100458] TIRAFONDO BL NG H100198] ARANDELA DE FIJACION EXT. NG
(x4) 5/16x2 1/2 x2) 5/16x2 (x6) 8x19

TENGA EN CUENTA QUE
EL CORTE ANGULAR
APUNTA HACIA ABAJO

L —M3 s

~—197 v
TIRAFONDO - 2 1/2"

198 45
ARANDELA -8 x 19

458 52
TIRAFONDO - 2"

62



M27 TABLA DE PARED INFERIOR - W4L15711
(x8) 5/8"x3 3/8"x21 1/8" (16x86x538)

W

H100088 | TORNILLO PFH
~xs2) 8x1 1/8

088 ;32
TORNILLO -1 1/8"

—» -+— APROXIMADAMENTE 3"

[77 mm]
MISMA DISTANCIA

PICKET PAL

A

Y
‘ \
WY

~

[ \P. 0% CONSEJO: 1
COLOQUE EL BORDE PLANO DE

| LA TABLA VERTICAL CONTRA EL \

| BORDE DE UNA PIEZA YA |

| |

| |

l J

INSTALADA. INSTALE LA TABLA
VERTICAL A LA DISTANCIA
NECESARIA Y REPITA EL
PROCESO HASTA COMPLETARLO.

L M27 «s)
NIVELE LOS BORDES INFERIORES

63



L K
IO MONTAJE DEL FUERTE PASO 10
®®

M2 | GUIA DE PARED INFERIOR - W4L 14790

(x2) |5/8"x3 3/8"x80" (16x86x2032)
H100458] TIRAFONDO BL NG H100471|TIRAFONDO BL NG H100198] ARANDELA DE FIJACION EXT. NG
x4} 5/16x2 *2)  |5/16x1 1/2 (x6) 8x19

M2 »2

TIRAFONDO - 1 1/2"

198 o) 458 9
ARANDELA -8 x 19 TIRAFONDO - 2"

64



*ee 3P MONTAJE DEL FUERTE PASO 11

E ] | —

M27 | TABLA DE PARED INFERIOR - W4L15711 H100088 [ TORNILLO PFH
(x10) |5/8'x3 3/8"x21 1/8" (16x86x538) x40)  lsx11/8
. APROXIMADAMENTE o APROXIMADAMENTE
088 31/8" 38"
(x40) [78 mm] [78 mm]
TORNILLO - 1 1/8" MISMA DISTANCIA MISMA DISTANCIA
) ﬁ—. L
) \ . ) )
o (o] o]

L M27 x10
NIVELE LOS BORDES INFERIORES




IO MONTAJE DEL FUERTE PASO 12

o
° ° o
o i

H16 |GUiA DE ASIENTO DE MESA DE PICNIC - WAL14763 H273 |REFUERZO DE MESA PICNIC - WAL14769
(Xj) 1"x3 3/8"x32" (24x86x812) (X1) 1"x3 3/8"x17 1/2" (24x86x444)
H100197| TIRAFONDO BL NG H100378] PERNO BL NG H100407 | PERNO BL NG H100487 | TIRAFONDO BL NG
x2)  |s/16x2 112 o (x1) 5/16x1 3/4 ° 1) 5/16x1 1/2 I (x1) 1/4x2
H100198 ARANDELA DE FIJACION H100405 ARANDELA DE FIJACION H100379] TUERCA EN T NG
o4)  |EXT.NG &1 |EXT.NG x2  |sis
8x19 6x15
407 «1)
PERNO -1 1/2" m27
|
| A\
H23 | UTILIZANDO 'H16' COMO GUIA, PERFORE
&y UN ORIFICIO DE 3/8" [10 mm] DE
378 «1) DIAMETRO EN LA TABLA VERTICAL 'M27'.
PERNO - 1 3/4"
198 1o —
ARANDELA -8x19 |
| p 379 w2
|| TUERCA EN T - 5/16"
H16 &7 —
|
197 12
A A TIRAFONDO - 2 1/2"
487 i1
TIRAFONDO - 2"
405 1)

ARANDELA - 6x15




"9 MONTAJE DEL FUERTE PASO 13
® & @

o
o o o
o ~

H17 |GUIA DE ASIENTO DE MESA DE PICNIC - W4L14764 H23 |REFUERZO DE MESA PICNIC - WAL 14769
(XU 1"x3 3/8"x32" (24x86x812) (XT) 1"x3 3/8"x17 1/2" (24x86x444)
H100197 | TIRAFONDO BL NG H100378] PERNO BL NG H100487 |[TIRAFONDO BL NG
x2) 5/16x2 1/2 o (x2) 5/16x1 3/4 o (x1) 1/4x2 I
H100198 ARANDELA DE FIJACION H100405 ARANDELA DE FIJACION H100379 | TUERCA EN T NG
(x4) EXT. NG (x1) EXT. NG x2) 5/16
8x19 6x15
198 12 378 w2
ARANDELA -8x 19 _‘ PERNO - 1 3/4"
\ . \
\
| H17 1 |
\ H23 47
g
379 0 =
TUERCA ENT - 5/16" <
|
197 s20) — |
TIRAFONDO - 2 1/2" ’ 6 1/4"
) [158 mm] <S
_ _ |
Z N
ARANDELA -8x 19
405 47 487 1)

ARANDELA - 6x15 TIRAFONDO - 2"




L JR R J
) MONTAJE DEL FUERTE PASO 14
[ 3N N

H15 |ASIENTO DE MESA DE PICNIC - W4L14762
(x4) |1"x33/8" x35 3/8 "(24x86x897) H100111] TORNILLO PFH

x16) 8x2

)

111 x5
TORNILLO - 2"

RT =Y

Y/ = a

/£

H15 9

68



L JR R J
.::::, MONTAJE DEL FUERTE PASO 15
[ 3N N

_ H100197| TIRAFONDO BL NG H100378 ] PERNO BL NG
|—| (x2) 5/16x2 1/2 x1) 5/16x1 3/4
H24 | SOPORTE DE TABLON DE LA MESA
(x1) |DE PICNIC - WAL 14770
1"x3 3/8"x16 1/2" (24x86x418)
H100198 ARANDELA DE FIJACION H100379 | TUERCA EN T NG
x3) EXT. NG x1) 5/16
8x19
198 »7)
ARANDELA -8 x 19
379 41 378 »1)
TUERCA ENT - 5/16" PERNO -1 3/4

2

ARANDELA -8x 19

197 2
TIRAFONDO - 2 1/2"

69



'::::) MONTAJE DEL FUERTE PASO 16

TABLON DE LA MESA DE PICNIC - W4L 14801

M143 | 5/8"x3 3/8"x41 1/4" (16x86x1049) H100086 | TORNILLO PFH
(x4) o200 |si16x2 1/2

M30 | LISTON DE TABLON DE LA MESA DE PICNIC - WAL14815
|. —] (x1) 5/8"x3 3/8"x16" (16x86x406) M

M16 | TABLON CENTRAL DE LA MESA DE PICNIC - W4L14803 H100083| TORNILLO PFH
(x1) 5/8"x3"x38 1/4" (16x76x973) (x5) 8x1 1/8

086 o0
TORNILLO -1 1/2"

rﬁ/ﬁ/ i M16 x1)

M13 s

g

71

3

A Y \Y—

T

= NOTA: ]
088 CENTRE EL LISTON M30 EN LA

&5) PARTE INFERIOR DEL TABLON.
TORNILLO -1 1/8"

70



:-:-:-) MONTAJE DEL FUERTE PASO 17
o 0 0

—

H100391] TORNILLO PFH NG

H25 | SOPORTE DEL PISO SUPERIOR - W4L14771 (x4) 8x2
(xg) 1"x3 3/8"x3" (24x86x76)

A

In NIVELADO

~ <2

NG

N |
N
s

>

391 (x4)J
TORNILLO - 2"




S

12 5/8"
[320 mm]
s \

SUPERIO |

R
02
(x1)

TABLA DE SEGURIDAD - W4L.14836
5/8"x1 3/8"x28 5/8" (16x34x726)

. ) MONTAJE DEL FUERTE PASO 18

P

H100380 | TORNILLO PFH NG
(x3) 8x11/8

380 »»
TORNILLO -1 1/8" ;
TENGA EN CUENTA

LAS UBICACIONES
DE LOS ORIFICIOS

(O]

PARTE SUPERIOR

8Ty

72



%ot MONTAJE DEL FUERTE PASO 19
I H100205| PERNO BL NG

x8)

EQ5 |SOPORTE DE LA PLATAFORMA -

(x8) |waL15452
17/16"x3 3/8"x17 11/16" (36x86x450)

(x8)

H100198| ARANDELA DE
FIJACION EXT. NG 8

—

H100456 | TIRAFONDO BL NG
(x8) 1/4x2 1/2

J

H100379| TUERCA EN

5/16x2-1/4

O

H100405| ARANDELA DE

/

EO5 «g \A

o

A

TENGA EN CUENTA LA
ORIENTACION DE LAS_#
TUERCASENT _~#

FIJACION EXT. NG (x8) T NG
8x19 6x15 5/16
379 g
TUERCA ENT - 5/16"
198 x99
ARANDELA -8 x 19
P -~ 205 xg)
# - PERNO - 2 1/4"
2 N
@
® \
<> \
2%
/
/
v
/ /
456 8

TIRAFONDO - 2 1/2"

405 xg
ARANDELA - 6x15




GUIA DEL PISO - W4L 14752
1"x3 3/8"x60 1/2" (24x86x1537)

H5
(x1)

H

H26
(x2)

VIGA DEL PISO - W4L 14772
1"x3 3/8"x60 1/2" (24x86x1537)

I H100198| ARANDELA DE

H100458] TIRAFONDO BL NG (x4) FIJACION EXT. NG
(x4) 5/16x2 8x19

—

H100201] TORNILLO PFH NG
(x8) 8x2-1/2

A

LA PARTE SUPERIOR DE LAS TABLAS
DEBE QUEDAR AL MISMO NIVEL. EN
TODAS LAS UBICACIONES.

201 48
TORNILLO -2 1/2"

198 v
ARANDELA - 8 x 19

458 9
TIRAFONDO - 2"

H26 »7

H26 &7

74



et2e 3 MONTAJE DEL FUERTE PASO 21
® o9

FP2|PANEL DEL PISO - W2A03141 Y1 |TABLA DEL PISO SUPERIOR - W4L15730
(x4) 11/4"x13 1/2"x81 7/8" (32x344x2080) (x2) 5/8"x4"x78" (16x102x1980)

N JL

H100086] TORNILLO PFH H100379| TUERCA EN T NG

(x94) 8x1 1/2 «2) 5/16

/Fl,___________“\
f CONSEJO: ]

379 2 INSTALE LAS TUERCAS EN T EN EL

TUERCA EN T - 5/16" | LADO INFERIOR DE AMBAS TABLAS |
\ Y1 ANTES DE FIJARLAS AL FUERTE. |
~_ S

NOTA:
086 x99

TUERCASENTEN LA
PARTE INFERIOR.

TORNILLO -1 1/2"

NOTA:
ASEGURESE DE QUE LOS ORIFICIOS

GUIA ESTEN CENTRADOS SOBRE LAS Y1

VIGUETAS DEL PISO.




[: i : |
ESQUINA POSTERIOR IZQUIERDA
(x1) DE LA CASA CLUB -W4L14722
. 3"x3"x53 7/8" (76x76x1370) .
T 8 i Ml
B8 ESQUINA POSTERIOR DERECHA
(x1) | DEL FUERTE - W4L 12687
3"x3"x53 7/8" (76x76x1370)

ﬂ

1 3/4" 44
[43 mm] | }¢

M21
(x1)

° ‘\Zal

Hé6
(x1)

GUIA POSTERIOR DE LA
CASA CLUB - W4L14753
1"x3 3/8"x60 1/2" (24x86x1537)

e 9
SO0 MONTAJE DEL FUERTE PASO 22

(x1)

H4

GUIA DE SOPORTE DEL TECHO - W4L14751
1"x3 3/8"x67 1/4" (24x86x1709)

11/2"
[38 mm]

GUIA DE PARED DEL FUERTE - W4L12761
5/8"x3 3/8"x30 1/4" (16x86x768)

A4MO01046 | SOPORTE EN
(x2) ESCUADRA
2.5x38x55x55

E —

H100194] PERNO BL NG

&1 15/16x2 1/2 &2)

5/16x1/2

-

H100458 | TIRAFONDO BL NG

H100484 |JPERNO BL NG H100192 ] TUERCA

H100396] PERNO BL NG

H100415|PERNO BL NG
&*2)  15/16x3 3/4

ARANDELA DE

H100379] TUERCA EN T NG
&2) 5/16

H100198 ARANDELA DE

H100199 A .
o) 15/16x3 1/4 %2 ICILINDRICABLNG @ Is/16x2 2) |E‘éégf’“ EXT. o) |FACION EXT.
5/16x7/8 12x19 8x19
" A 379 52
B5 47 TUERCA EN T - 5/16"
\ 198 »2)
A ARANDELA - 8 x 19
TENGA EN CUENTA LAS — & 415 »»
UBICACIONES DE LOS ORIFICIOS PERNO - 3 3/4"
28"
[714 mml
198 »2
ARANDELA - 8 x 19
458 ;)
TIRAFONDO - 2"
484304\\\
PERNO - 3 1/4" : 396
x2)
PERNO - 1/2"
199 )
ARANDELA - 12x19
192 x2

194 41
PERNO -2 1/2"

TUERCA CILINDRICA - 7/8"

N\ 1046 42
SOPORTE EN ESCUADRA
2.5x38x55x55

76



‘oS MONTAJE DEL FUERTE PASO 23
L K J

M1 |GUIA DE PARED SUPERIOR - W4L 14789

11/2" "
5/8"x3 3/8"x80" (16x86x2032 13/4
(x1) X x80" (16x86x2032) [38 mm] [43 mm] H100458 | TIRAFONDO BL NG
(x4) 5/16x2
M1 0 GUIA DE PARED DE LA CASA CLUB - W4L14798 o o
(x1) |5/8"x3 3/8"X50 1/4" (16x86x1277) M:§4 GUIA DE PARED - WAL 14819 H100198 | ARANDELA DE
(x1) |5/8"x3 3/8"x6 3/8" (16x86x162) (x4) FLACION EXT. NEGRA

8x19

198 v ;!
ARANDELA -8 x 19

458 n
TIRAFONDO - 2"

A

TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS ORIFICIOS
PARA ORIENTAR LAS TABLAS.




L JE R
Se%ele MONTAJE DEL FUERTE PASO 24

[o] o} Q o

H18 |cuia DE PARED DE LA CASA CLUB - W4L14765

(x1) |1"x3 3/8"x29 7/8" (24x86X758) A4M01046 | SOPORTE EN ESCUADRA
(x1) 2.5X38X55x55

_— e .

H100378|PERNO BL NG H100459] PERNO BL NG H100396] PERNO BL NG H100192| TUERCA CILINDRICA BL NG
o1y |siexa s O o) |siiext va o o lsiexi I 1) |siexvis

H100199 ARAND}ELA DE H100198 ARAND’ELA DE H100379| TUERCA EN T NG
x1) FIJACION EXT. NG x1) FIJACION EXT. NEGRA x2) 5/16
12x19 8x19

379 )
TUERCA EN T - 5/16"

198 1
ARANDELA -8 x 19

378 1
PERNO -1 3/4" %

:;::::::j:; | 3964

PERNO - 1/2"

A

UTILIZANDO EL SOPORTE
COMO GUIA, PERFORE UN
s+ ORIFICIO DE 3/8" [10 mm] A
TRAVES DE LA PLATAFORMA.

) 192 ) —
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

199 41 2]

ARANDELA - 12x19

~J T—4594
PERNO - 1 1/4"

046 »»
SOPORTE EN ESCUADRA
2.5x38x55x55

78



%% MONTAJE DEL FUERTE

T
“ TR, ° ° |
BG ESQUINA FRONTAL IZQUIERDA DE LA CASA CLUB - W4L14723
(x1) |3x3x53 718" (76x76x1370)

PASO 25

o a a °

H1
x1)

GUIA DE PARED - W4L.14748
1"x3 3/8"x80" (24x86x2032)

A4MO01046 | SOPORTE EN
(x1) ESCUADRA
2.5x38x55x55

‘Pllllllllllllllllll "lllllllllllllll "ll

H100484| PERNO BL NG
5/16x3 1/4

H100415|PERNO BL NG
(x3) 5/16x1 3/4 x1)

H100198] ARANDELA DE FIJACION
(x3) EXT. NEGRA
8x19

H100199 ARAND’ELA DE
&) FIJACION EXT. NG o4 lsne

e

H100396 | PERNO BL NG H100192 ] TUERCA
1) 5/16x1/2 ‘.-‘ &1) ICILINDRICA BL NG
5/16x7/8
H100379| TUERCA EN T NG

12x19

198 »3
ARANDELA -8 x 19

415 3
PERNO - 3 3/4"

ORIFICIOS GUIA
HACIA ESTE LADO \ <>

046 »7
SOPORTE EN ESCUADRA
2.5x38x55x55

199 47
ARANDELA - 12x19

192 »1)
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

N

/4

396 47

) 379 41 &
“\ TUERCA *
P _ENT.5/16"
:
®

H1 &«»

PERNO - 1/2"

484 1
" PERNO -31/4"

379 x3
TUERCA EN T - 5/16"

A

¢ UTILIZANDO EL SOPORTE
J—— COMO GUIA, PERFORE UN
ORIFICIO DE 3/8" [10 mm] A
TRAVES DE LA PLATAFORMA.

79



T
1

B7
(x1)

°

H2
{(x1)

T
. . ° o o
1 n 0

ESQUINA DELANTERA DERECHA DEL FUERTE - W4L 12686
3"x3"X53 7/8" (76x76x1370)

° o

o o
a 0

GUIA DE PARED - W4L12707
1"x3 3/8"x80" (24x86x2032)

MONTAJE DEL FUERTE PASO 26

A4M01046 | SOPORTE EN
(x1) ESCUADRA
2.5x38x55x55

P

H100415] PERNO BL NG H100484|PERNO BL NG H100396 | PERNO BL NG H100192] TUERCA CILINDRICA BL
(x3) 5/16x1 3/4 x1) 5/16x3 1/4 x1) 5/16x1/2 ‘.-l x1) 5/16x7/8
H100198 ARAND}ELA DE H100199 JARANDELA DE H100379| TUERCA EN T NG
x3) FIJACION EXT. NEGRA 1) FIJACION EXT. NG x4) 5/16
8x19 12x19
®
198 43
ARANDELA -8 x 19
415 43
PERNO - 3 3/4"
ORIFICIOS GUIA HACIA
379 3 ESTE LADO

TUERCA EN T - 5/16" H2 47 <>

M.

396 47
PERNO - 1/2"

ORIFICIOS GUIA HACIA
ESTE LADO

199 41
ARANDELA - 12x19

192 1
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

UTILIZANDO EL SOPORTE
COMO GUIA, PERFORE UN
ORIFICIO DE 3/8" [10 mm] A
TRAVES DE LA PLATAFORMA.

| —

Z379 o7

484 ;1)
PERNO - 3 1/4"

1046 47
SOPORTE EN ESCUADRA
2.5x38x55x55

TUERCAENT - 5/16"




» MONTAJE DEL FUERTE

o o Y o

H9 TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L12714
(x2) |1"x3 3/8"x50 1/2" (24x86x1284)

PASO 27

A100396 | SOPORTE EN ESCUADRA
(x2) 51x32x82x3.175

ARANDELA DE

O

O &

H100407 | PERNO BL NG H100761 | PERNO H100198|FjaciON EXT.  H100477| ARANDELA DE H100478 | ARANDELA H100379 | TUERCA EN
x2)  |si6x112 (x4}  |HEXAGONAL NG x2)  INEGRA PRESION NG x4} |PLANANG x6)  JTNG
5/16x2 8x19 5/16 8x27 5/16
A N e M ~—H9 [
( NOTA: ‘ ] s // \\ .
INSERTE LAS TUERCAS T EN LAS P /> # M
l TABLAS ANTES DEL MONTAJE. | /‘\ = b / \
o / ‘\
I o
i
o
g/
i Ll | /
| e’ /
N N
| E //
\ /
\ 7
| =3 —
|

—379 o) /
’ TUERCA ENT - 5/16
T \l NOTA:

CUANDO ESTA HECHA LA
INSTALACION, LOS AGUJEROS
QUEDAN MAS CERCA DE LA
—396 (2 PARTE INTERIOR.
/' SOPORTE EN ESCUADRA

51x32x82x3.175

—478 ()
ARANDELA - 8x27

. — 477
ARANDELA: 5/16

761 4

PERNO - 5/-16x2" NG

407 w2
PERNO - 1 1/2"
\_\\
—198 2

ARANDELA -8x 19

379 42
TUERCA EN T - 5/16"




MONTAJE DEL FUERTE PASO 28

°

a

o ° °

H14
(x1)

o

K5
(x1)

SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L12719

°

o o °

GUIA DE PARED DE LA CASA CLUB - W4L14785
5/8"x5 1/4"x50 1/4" (16x134x1277)

f—

H10041
*x2)

1"x3 3/8"X50 1/4" (24x86x1277)

H100407| PERNO BL NG
x2) 5/16x1 1/2

5|PERNO BL NG
5/16x3 3/4

_

H100089 | TORNILLO PFH

(x4) 8x1 3/4 x8)

O

H100198 | ARANDELA DE

—

H100458 | TIRAFONDO BL NG
x4) 5/16x2

AL

H100379| TUERCA
(x4) ENT NG
5/16

FIJACION EXT. NEGRA
8x19

UERCA ENT - 5/16"

198 x5
ARANDELA -8 x 19

458 v
TIRAFONDO - 2"

PERNO

4

379 52—

.

\
Y /Y

7
089 449

TORNILLO - 1 3/4"

407 2

-11/2"

A

TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS ORIFICIOS

198 o
ARANDELA -8 x 19

Y\

415 o
PERNO - 3 3/4"

~——379 x2
TUERCA EN
T -5/16"




&

H100198 | ARANDELA DE
2 FIJACION EXT.
NEGRA
8x19

H100378| PERNO BL NG
(x2) 5/16x1 3/4

H100379| TUERCA
(x2) EN T NG
5/16

{x1)

@ i
~ 379 s
TUERCA EN T - 5/16"

198 s
ARANDELA -8 x 19

378 x»
PERNO - 1 3/4"

MONTAJE DE LA ESCALERA

83



L JR R J

e e 0

) MONTAJE DEL FUERTE PASO 30
e 6 0

H4 GUIA DE SOPORTE DEL TECHO - W4L 14751 H100198 ARAND,ELA DE
(XU 1"x3 3/8"x67 1/4" (24x86x1709) (x4) FIJACION EXT. NG

8x19
H100415] PERNO BL NG

© Q
I“_M’r ° | (x4) 5/16x3 3/4 l

H7 |Guia DE PARED FRONTAL DE LA CASA CLUB - WAL14754
(XT} 1"x3 3/8"x60 1/2" (24x86x1537) H100379] TUERCA EN T NG
(x4) 5/16

8
415 49 198 v
PERNO - 3 3/4" ARANDELA -8 x 19
379 s
4 TUERCA EN T - 5/16"

°




L IR R J

e 00

e®e%’ MONTAJE DEL FUERTE PASO 31

......
11/2"
13/4"
8 mm]*‘ "; ﬂ [43 mm]

H8|MONTANTE DEL FUERTE - W4L12713 M21 | Guia DE PARED DEL FUERTE - W4L12761 A4MO1046 EggSEEEEN

(x1) |1"x33/8"x50 1/2" (24x86x1284) {(x2) |5/8"x3 3/8"x30 1/4" (16x86x768) (x1 2 Ex38x55x55

. —

H100458 | TIRAFONDO BL NG H100407| PERNO BL NG H100459] PERNO BL NG

02 | si6x2 0 oty | sext 172 o oty | siexua

H100199] ARANDELA DE H100198JARANDELA DE

x1) FIJACION EXT. NG *3) FIJACION EXT. NEGRA x2)

H100379 | TUERCA EN T NG

H100396| PERNO BL NG

o1y |s/exuz h

H100192 [ TUERCA
1) ICILINDRICA BL NG
5/16x7/8

5/16

12x19 8x19

ORIFICIO GUIA

458 )
TIRAFONDO - 2"

198 2
ARANDELA -8 x 19

HS8 »7 37941
TUERCA EN T - 5/16"

.l L)

s
ool

M21 2

13/4" [43 mm]. <
EL EXTREMO VA HACIA ELl™Ssg)
TABLERO (H8) %

\_____
198 x») — 407 »7)
ARANDELA -8 x 19 PERNO -1 1/2"

396 47
UTILIZANDO EL SOPORTE PERNG - 1/2
COMO GUIA, PERFORE UN

ORIFICIO DE 3/8" [10 mm] A

TRAVES DE LA PLATAFORMA.

459 41
PERNO -1 1/4"

046 1 379 o)

SOPORTE EN ESCUADRA
2.5x38x55x55

NOTA:
30in [762 mm] DESDE M31
HATA EL BORDE DEL FUERTE

192 41
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

199 41
ARANDELA - 12x19

TUERCA ENT - 5/16"

85



......
:.:.) MONTAJE DEL FUERTE PASO 32

L L
® o9
|'(|X11)3 ‘13,,5(’?3%'5)(?@?/EP(SEXEQXSS%A CLUB - W4L14760 H100458| TIRAFONDO BL NG H100198| ARANDELA DE
02 | s6xz 02 | FIIACION EXT.
NEGRA
8x19
= F|1 3 x1) 1!’!; 2
ARANDELA - 8 x 19
: 458 x2)

T TIRAFONDO - 2"

jo
]
77/

—
S |
— 1
f
— 1

i
|
¥

]
VAR

1
1 . e

86



o °

PATA DEL PORTICO - W4L14757
1"x3 3/8"x50 1/2" (24x86x1282)

H10
x1)

°

H11
(x1)

°

PATA DEL PORTICO - W4L14758
1"x3 3/8"x50 1/2" (24x86x1282)

A

OBSERVE LOS
ORIFICIOS EN EL BORDE
EXTERIOR CUANDO ESTE
INSTALADO.

MONTAJE DEL FUERTE PASO 33

A4M01046 | SOPORTE EN ESCUADRA
(x1) 2.5x38x55x55

h

H100378| PERNO BL NG
x2) 5/16x1 3/4

O

H100198| ARANDELA DE
(x3) FIJACION EXT. NG
8x19

(x1)

>
-

H100407 | PERNO BL NG
5/16x1 1/2

1)

O

H100199 JARANDELA DE
FIJACION EXT. NEGRA

-

H100192 TUERCA CILINDRICA
1) NG

5/16x7/8

H100379| TUERCA EN T NG
(x4) 5/16

PERNO BL NG
5/16x1/2

H100396
x2)

12x19

TUERCA EN T - 5/16"
198 »»
ARANDELA -8 x 19

378 »2
PERNO - 1 3/4"

A

OBSERVE LOS
ORIFICIOS EN EL BORDE
EXTERIOR CUANDO ESTE
INSTALADO.

H10 «» \‘?

379 »2)

N\

UTILIZANDO EL SOPORTE
COMO GUIA, PERFORE UN g
ORIFICIO DE 3/8" [10 mm] A
TRAVES DE LA PLATAFORMA.

199 41
ARANDELA - 12x19

192 41
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

046 41
SOPORTE EN ESCUADRA
2.5x38x55x55

379 1)
TUERCA EN T - 5/16"

396 47
PERNO - 1/2"

379 &1
TUERCA EN T - 5/16"

407 1

PERNO -1 1/2" ARANDELA -8x 19

87



E - ] L ]

M8 | TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L 12750 M22 | TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L12762

(x2) |5/8'%3 3/8'x50 1/2" (16x86x1284) (x4) |5/8'x3 3/8'x29 7/8" (16x86x758)

M9 |[TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L12751 TABLA DE PARED DEL FUERTE - WAL 12763 H100088| TORNILLO PFH
(x2) |5/8'x3x50 112" (16x76x1284) IV(IX%? 5/8'x3 1/8"%29 718" (16xB0X758) o56)  |sx1 us

E |

N1 | TABLA DE PARED DEL FUERTE - WA4L12776

(x2) |5/8"x2 3/8"x50 1/2" (16x60x1284)

M23 2
M22 s

088 /56 /

TORNILLO -1 1/8"




M6
x1)

TABLA DE PARED DE LA CASA CLUB - W4L14794
5/8"x3 3/8"x53 7/8" (16x86x1370)

M24
(x6)

TABLA DE PARED - W4L15625 M26
5/8"x3 3/8"x29 5/8" (16x86x752) (X2}

TABLA DE PARED - W4L14811
5/8"x3 3/8"x26 1/8" (16x86x664)

) MONTAJE DEL FUERTE PASO 35

Pm

H100088] TORNILLO PFH
(x38) 8x11/8

M6 1

088 39
TORNILLO -1 1/8"

M26




M8
(x5)

M17
(x2)

TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L12750
5/8"x3 3/8"x50 1/2" (16x86x1284)

TABLA DE PARED CON VENTANA
DELANTERA - W4L12758
5/8"x3 3/8"x35" (16x86x889)

(]

M33
(x2)

TABLA DE PARED CON VENTANA
DELANTERA - W4L12769
5/8"x3 3/8"x6 3/8" (16x86x162)

L K
; :Z;) MONTAJE DEL FUERTE PASO 36

W

H100088] TORNILLO PFH
(x35) 8x1 1/8

088 35
TORNILLO -1 1/8"




L JR R J
) MONTAJE DEL FUERTE PASO 37
[ 3N N

bm

H100088|] TORNILLO PFH
M24 |TABLA DE PARED - W4L15625 #52)  lgx11/8
(x13) |5/8"x3 3/8"x29 5/8" (16x86x752)

088 52
n—— / /TORNILLO -11/8"
x13)

ki
Xia
\E

5= it
| -
®
7 4 ° |
@ —_-
0}




......
.::::) MONTAJE DEL FUERTE PASO 38
[ 3N N

bm

TABLA DE PARED - W4L15625 ?}?53088 TORNILLO PFH
5/8"x3 3/8"x29 5/8" (16x86x752) 8x11/8

M24
(x4)

2 5/8"
—1 [ [67 mm]
088 x5 MISMA DISTANCIA
TORNILLO - 1 1/8"
% P ¢ ° o o ® ‘%
}ﬁ == | | —
B (p = | - e T B - » ]
‘ @
Q
NN [

|
\




)
™
@)
0p)
<
o

H100391 | TORNILLO PFH NG
8x2

(x20)

- LT
- ILH]
| 1T

MONTAJE DEL FUERTE

TORNILLO PWH

8x5/8

MONTAJE DE LA VENTANA MIRADOR

H100128
(x24)

391 o0
TORNILLO - 2"
(MADERA)

93

128 ;24
TORNILLO - 5/8

(VENTANAS DE PLASTICO)

I MONTAJE DE LA VENTANA MIRADOR

(x2)

SRANY

MONTAJE DE LA VENTANA MIRADOR



.o.o.o
:o:o) MONTAJE DEL FUERTE PASO 40
L )
L] o
- . H100070|TORNILLO PWH
x4) 8x3/4

A})?SOM'IVENTANA DE PLASTICO BLANCA

070 v A
TORNILLO - 8x3/4" =
]
? 1 ¢ e v :
e e ®
| f

014 »» )
VENTANA DE PLASTICO BLANCA




... ..
- ) MONTAJE DEL FUERTE PASO 41
H100468 | PERNO BL NG H100379| TUERCA EN T NG

LN N
A100324 | N
x2) PELDANO DE ESCALERA 578 VERDE o8 v . TUE

P
379 x9 J%‘“*‘C
TUERCA EN T - 5/16" \\ N -
pirc
/
N 324 (xz)—/ S,LJ' ﬂ“
PELDARO DE ESCALERA 578 VERDE \ . )J AT
P /JJ" Sl B g JJ J
468 59 JJ/
PERNO - 1" = ® L
® = T o6
@ . UC
) o|[(°
0] /

95



C O
CYO)
Solele MONTAJE DEL FUERTE PASO 42
o e’
H12 |cABRIO DEL TECHO - W4L 14759
(x4) |1'x3 3/8"x50 3/8" (24x86x1278)
H100378]PERNO BL NG H100091| TORNILLO PFH H100198]| ARANDELA DE H100379| TUERCA EN T NG
(x4) 5/16x1 3/4 (x2) 8X2 1/4 (x4) FIJACION EXT. NG x4) 5/16
8x19
1
(26 mm) f H12
} 7
CON UNA BROCA DE 3/16" [5 mm],
'MARQUE Y PERFORE UN ORIFICIO
GUIA EN EL CABIO 'H12' PARA EVITAR
QUE SE QUIEBRE. SOLO PERFORE A
TRAVES DE UN CABIO, NO AMBOS.
091 o
TORNILLO -2 1/4"
H12 x40
0 ’ mt
l]
0 0
= 4
9
S .
= o ’D 8
379 69—/ 198 ;4
TUERCA ENT -5/16" ARANDELA -8x 19
378 ;4

PERNO - 1 3/4"

96



o ) MONTAJE DEL FUERTE PASO 43

[ |
M5 | TABLA DEL GABLETE - W4L14793 |>_n>

(X2) 5/8"x3 3/8"x59 1/2" (16x86x1510)
H100088] TORNILLO PFH
|| | x8) 8x1 1/8

M7
(x2)

TABLA DEL GABLETE - W4L 14795
5/8"x3 3/8"x52 5/8" (16x86x1338)

088 x9
TORNILLO - 1 1/8"

97



§ |
M28 TABLA DE LA VENTANA DEL

(x2) GABLETE - W4L14813
5/8"x3 3/8"x19 1/2" (16x86x496)

M29
x2)

TABLA DE LA VENTANA DEL
GABLETE - W4L14814
5/8"x3 3/8"x16 1/8" (16x86x410)

[ ]

M31 | TABLA DE LA VENTANA DEL
(x2) |GABLETE - W4L14816
5/8"x3 3/8"x12 3/4" (16x86x324)

- - -1

NG PERFIL DE CONTORNO DE
(x2) VENTANA - W4L14830
5/8"x2 3/8"x12 1/4" (16x60x310)

) MONTAJE DEL FUERTE PASO 44
®® ..

[>m>

H100088 | TORNILLO PFH
(x8) 8x1 1/8

b

H100380 | TORNILLO PFH NG
(x10} 8x1 1/8

N10|TABLA DEL GABLETE - W4L14834
(X 1) 5/8"x2 3/8"x27 5/8" (16x60x702)
7/8" 7/8"
[23 mm] feemt— = --—[23 mm]
% | e |
6 7/8"
[174 mm] - -
088 »s N10 4«7

TORNILLO -1 1/8"

N

380 x0
TORNILLO -1 1/8"




[ 2N N J
L JR R J
e e 0
) MONTAJE DEL FUERTE PASO 45
......
|V(|112 g//i-a\"B?I)_3A/8I?Iilé 7C?QI?lI%EST(SEl-l\é\(l;)lL14800 M18|TABLA DEL GABLETE - WAL 14805 [ om—
X X X Xo0X " " "

) (Xf) 5/8"x3 3/8"x32 3/8" (16x86x822) H100088 | TORNILLO PFH
|, | I . ; ] 8 8x11/8
M14 | TABLA DEL GABLETE - W4L14802 N10|TABLA DEL GABLETE - W4l 14834

(x1) | 5/8"x3 3/8"x39 1/8" (16x86x994) (x1) | 5/8'x2 3/8'X27 5/8" (16x60x702)

TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS ORIFICIOS

\ 088 »s

N10 «» \\ TORNILLO - 1 1/8"
& iy

M18 7 [ = =N

M14 1

M12 »1)

¥
I

I

]




L JR R J
IO MONTAJE DEL FUERTE PASO 46
[ 3N N

B ] —

N11 |PERFIL DE CONTORNO DEL H100088{ TORNILLO PFH
(x2) |GABLETE - W4L15716 o9l us
5/8"x2 3/8"x11 1/2" (16x60x292)
‘-‘ K6 | TRIANGULO CON DISENO DE b
CEN— (x2) |RAYOS DE SOL- WAL14786
N9 | PERFIL DE CONTORNO DEL 5/8"X5 1/4"x10 3/8" (16x134x265) ":;2,3330 TORNILLO PFH NG
(x4) |GABLETE - W4L14833 8118

5/8"x2 3/8"x6 1/2" (16x60x165)

- NOTA: ™
f MONTE EL DISENO ONDULADO |
\ DE LA MISMA FORMA EN AMBOS |

\__ EXTREMOSDELGAIETE
380 x9)
TORNILLO - 1 1/8"
AL S L
b ° 11/8"
7/ ® ® N (28 mm)
f = i ]

088 o
TORNILLO -1 1/8"




L]
m

A})?,‘))OMI VENTANA DE PLASTICO BLANCA

014 »1

VENTANA DE PLASTICO BLANCA
070 »9)

TORNILLO - 8x3/4"




|
P

M11 | TOPE DE SOFITO - W4L 14799
(x1) | 5/8"x3 3/8"X50 1/4" (16x86x1277) H100200] TORNILLO PEH

— ] (x6) 8x11/8

N2 TOPE DE SOFITO - W4L 14826

(x1) |5/8'x2 3/8"x50 1/4" (16x60x1277)

A

INSTALE LAS TABLAS (N2) Y (M11)
AL LADO DE LOS MONTANTES

[: VISTA SUPERIOR
200 45
TORNILLO -1 1/2"
N2 «»
/ | l‘

£
—t
—
o)

1By}

P |

- L \ﬁ—“‘“\p y:
: L — I
— 1 1 \K L
! ! [
L] ]a ¢ N Q.H: =_
| | 'a'===—=:s===’=°=f==s 52 J.LI- = —UI - %ac::h D
=

i /|
i I
L =

\M11 1)

102




L R
e e 0
e’ MONTAJE DEL FUERTE PASO 49
....
H100483 | TORNILLO PFH NG
(x14) 8x2 1/4
RP3 |PANEL SUPERIOR DEL TECHO - W2A03144 RP6 | PANEL DE TECHO - W2A03147
(x1) |15/8"%20 5/8"x59" (42x524x1499) (x2) | 15/8"x15 5/8"x59" (42x396x1499)
A NOTA:
COMIENCE PRIMERO CON EL PANEL
SUPERIOR Y NIVELE LOS BORDES.
483 ;19
TORNILLO: 8 x 2 1/4"
RP3 47 '
RP6 g .
: 8
.
o ufe ol I} v, '
/4 )

—77
[>]
&

103



'::::, MONTAJE DEL FUERTE PASO 50
......
4" 21/2"
65 mm

N3 | SOPORTE DEL TECHO-W4L14827  SUPERIOR I
(Xj) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
22222 —__ PARTE -~ & -
[ | | suPErIOR K [ ] |
—/ . - —
N S a .
l (26 mm)




) MONTAJE DEL FUERTE PASO 51
L ]

REPITA LOS PASOS 49 Y 50 PARA INSTALAR LOS PANELES
DE TECHO DEL LADO IZQUIERDO.

105



':I::) MONTAJE DEL FUERTE PASO 52
.....

(x1) MONTAJE DEL TECHO DEL PORTICO

ﬁb

H100195| PERNO BL NG H100194|pERNo BL NG H100378|PERNO BL NG
x1) 5/16x2-3/4 *x2) 5/16x2 1/2 x1) 5/16x1 3/4

O

H100198] ARANDELA DE H100379| TUERCA EN
&x4) FIJACION EXT. NG (4 T NG
8x19 5/16

MONTAJE DEL TECHO DEL PORTICO

198 o
ARANDELA - 8 x 19

194 o
PERNO -2 1/2"

PERNO - 1 3/4"

o 9 I
379 (x2)~/ 198 (xz)J
TUERCA EN T - 5/16" ARANDELA -8x 19
378 1)

0 @\§

L 195 41
PERNO: 2-3/4

106



(x1)

|MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO

[

H100657 | PERNO HEXAGONAL NG
(x4) 5/16x1 3/4

o

H100477 | ARANDELA DE
(x4) PRESION NG
8x27

H100478] ARANDELA

(x4) PLANA NG
8x27

H100379 JTUERCA EN T NG
(x4) 5/16

iy

379 50— |
TUERCA EN T - 5/16" \

- ~ T jl/—478(x4)

ARANDELA - 8x27

477 yv
ARANDELA: 5/16

657 s
PERNO - 5/16x1 3/4

A

1°

CON LAS TABLAS COMO GUIA, PERFORE

ORIFICIOS DE 10 mm (3/8") EN LAS TABLAS \

VERTICALES INTERIORES (4X).

20
INSTALE LA VIGA DEL COLUMPIO.

" . MONTAJE DE LA
= R VIGA DEL COLUMPIO

e,
S
S

===

AR

ol =
NiiE
- I\

107



e e e
YOO
®e%e’ MONTAJE DEL FUERTE PASO 54
0%’
l H100456 | TIRAFONDO BL NG .
x2)  |14x212 H100192 | TUERCA H100481 | PERNO H100086 | TORNILLO PFH
(x4) CILINDRICA BLNG (x4} HEXAGONAL NG (x2) 8x1 1/2
5/16x7/8 5/16x1 1/4
1 MONTAJE DE LA PLATAFORMA H100405 | ARANDELA DE ARANDELA DE
(x1) DEL MIRADOR H100478 ] ARANDELA H100477| ARANDELA DE (x2) FIJACION EXT.  H100199 )¢ 5ACION EXT.
(x4) PLANA NG (x4) PRESION NG NEGRA x4 NEGRA
8x27 5/16 6x15 12x19

405 o) —
ARANDELA - 6x15 \\
N N \\%\;;‘\\\\\\\ \\
\\\:i\\ \\Q\;\\\b\\ 456 x2) _\ \\\
X \g\g\ TIRAFONDO - 2 1/2"  \ \

086 o+
TORNILLO -1 1/2" | |
(LADO SUPERIOR)

\__MONTAJE DE LA
PLATAFORMA DEL MIRADOR

{:ﬂ /; L e g ‘ .
| \
478 ) _ 481 o) —192 s
ARANDELA - 8x27 PERNO - 1 1/4" TUERCA CILINDRICA - 7/8"
J 199 i)
477 v ARANDELA - 12x19

ARANDELA: 5/16

108



e’ MONTAJE DEL FUERTE PASO 55
® 0 0

(= (@)

H100659 | TIRAFONDO NG  H100477| ARANDELA DE H100478| ARANDELA

A100396 | SOPORTE EN ESCUADRA (8 Is/16x1 1/2 x8  |PRESION NG x8)  |PLANA NG
(x2) 51x32x82x3.175 5/16 8x27
;\’:\1\\\\¥\

478 w9 — |
ARANDELA - 8x27

A77 9 —
ARANDELA: 5/16

659 45— T —396 2

TIRAFONDO -1 1/2" | SOPORTE EN ESCUADRA
51x32x82x3.175

109



[ N J
L J
e e
L]
LR
L
L N ]
o o o o Ui M Yo u
F2 SOPORTE DE PARED DEL MIRADOR - W4L 14738
(x2) 1 3/8"x2 3/8"x37 1/2" (36x60x952)
o o Vou Uow
F3 SOPORTE DE PARED DEL MIRADOR - W4L 14739
(x2) |1 3/8"x2 3/8"x37 1/2" (36x60x952)

:) MONTAJE DEL FUERTE PASO 56

p—— O A

H100195 | TIRAFONDO NG H100198 JARANDELA DE H100379 | TUERCA
*8) 5/16x2-3/4 (x8) FIJACION EXT. NG (x4) EN T NG
8x

5/16

F2 »o

A\

~ TENGA EN CUENTA LA

ORIENTACION DE LOS ORIFICIOS

F% 379 59
/ TUERCA EN T - 5/16"

198 xs
ARANDELA -8 x 19

195 43
PERNO: 2-3/4

F3 s2

110



MONTAJE DEL FUERTE PASO 57

Q

o

H30
x1)

GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L14776

1"x3 3/8"x29 7/8" (24x86x758)

o

o

H31
(x2)

GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L14777

1"x3 3/8"x38 7/8" (24x86x988)

A —

H100197 | TIRAFONDO BL NG H100205| PERNO BL NG
x4) 5/16x2 1/2 (x4) 5/16x2-1/4

O JL

H100198| ARANDELA DE H100379 | TUERCA EN T NG
(x8) FIJACION EXT. NG x4) 5/16
8x19

379 s
TUERCA ENT - 5/16"

H31 &7

205 ;2
PERNO - 2 1/4"

198 s
ARANDELA -8 x 19

197 49
TIRAFONDO - 2 1/2"

H30 47

11



A

A4MO01046 | SOPORTE EN ESCUADRA
x2) 2.5x38x55x55

) MONTAJE DEL FUERTE PASO 58

- =

H100468] PERNO BL NG H100396 | PERNO BL NG H100379] TUERCA
>2) 5/16x1 >2) 5/16x1/2 x4) EN T NG
5/16

046 o
SOPORTE EN ESCUADRA \

2.5x38x55x55

379 50 P
TUERCA EN T - 5/16" N

468 ;2
PERNO - 1"

\
| +—396 s2
PERNO - 1/2"

o

CON LOS SOPORTES COMO
GUIA, PERFORE ORIFICIOS DE
3/8" [10 mm] A TRAVES DE LA
TABLA DE PARED.

112



MONTAJE DEL FUERTE PASO 59

o

R S—

—

H29 | GUIA DE PARED DEL MIRADOR - WAL14775
(X2) 1"x3 3/8"x30 5/8" (24x86x778)
H100205|PERNO BL NG H100197| TIRAFONDO BL NG~ H100458] TIRAFONDO BL NG
8 C x4y 15/16x2-1/4 &) 5/16x2 1/2 x8) 5/16x2
H30 | GuiA DE PARED DEL MIRADOR - WAL 14776
()(1) 1"x3 3/8"x29 7/8" (24x86x758)
: : H100198| ARANDELA DE H100379 | TUERCA EN T NG
M4 |GUIA DE PARED DEL MIRADOR - WAL 14792 19 IFIJACION EXT. NG &4 Is/16
(x2) |518'x3 3/8'x29 7/8" (16x86x759) 8x19
458 s
TIRAFONDO - 2"
198 s
M4 ) / ARANDELA - 8 x 19
ﬁ\\ 379 s
. TUERCA ENT - 5/16"
H29 1) 198 »v)
ARANDELA -8x 19
205 x9)
PERNO - 2 1/4"
& ) -
r 197 »9
TIRAFONDO - 2 1/2"
H30 47 198 v

113

ARANDELA -8x 19




11/8"__
[30 mm]

|l 1 3/4"
[43 mm]

—

M32

(x2)

GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L.14817
5/8"x3 3/8"x10" (16x86x254)

LR J
e’ dP MONTAJE DEL FUERTE PASO 60

A4MO01046 | SOPORTE EN ESCUADRA

—_— e

x2) 2.5x38x55x55

H100457] PERNO BL NG H100459 | PERNO BL NG H100396] PERNO BL NG H100198] ARANDELA DE H100379| TUERCA EN T
x2) 5/16x2 x2) 5/16x2-1/4 *x2) 5/16x1/2 x2) FIJACION EXT. NG (x6) 5/16
8x19
| 11/8"
| [30 mm]
CON LOS SOPORTES COMO GUIA,
PERFORE ORIFICIOS DE 3/8" [10
mm] A TRAVES DE LA PARED. %
\
i M32
i
! 379 45
/" TUERCAENT - 5/16"
396 ;)
PERNO - 1/2"
1046 »2) e~ 1A?2§I<IXI§)ELA -8x 19
SOPORTE EN ESCUADRA
2.5x38x55%55 - %/ 457 12
459 ;) \ PERNO - 2"
PERNO - 1 1/4" \

114



PASO 61

N4 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L.14828 H100380 | TORNILLO PFH NG
(x2) | 5/8"x2 3/8"x19" (16x60x483) x4) 8x1 1/8

[75 mm]

b
o) o
b \ @
» [l e ®
b
) @ o] ® :
NIE ® 11
@ ® o))
o o
T 380 v
3 /7TORN|LLO-11/8"
— -




... o
. ) MONTAJE DEL FUERTE PASO 62

[~ ] ﬁm

001 | GuiA DE PARED DEL MIRADOR - W4L 15641 ?:?2(;088 TORNILLO PFH NG
(x6) | 5/8'x1 3/8"'x32 1/4" (16x34x819) 8x11/8

21/2" _ | e
[65 mm]
MISMA DISTANCIA

®0
(00

]
]
B

]

L]
[
[

I |
I |

y 0

I |

J ]|

LI ]

le
B

06

I T T Fu ]

{1 - [ L

088 x12
TORNILLO -1 1/8"

001 40

LA PARTE INFERIOR DEBE ESTAR AL MISMO NIVELJ




L JR J
e 00
e’ MONTAJE DEL FUERTE PASO 63
....
L <] ﬁm
01| cuia DE PARED DEL MIRADOR - W4L 15641 H(X12040088 TORNILLO PFH NG
(x12) |5/8"x1 3/8"x32 1/4" (16x34x819) ) 8x11/8
21/2"
[65 mm] s
MISMA DISTANCIA
q b
q{ @ @ b

313/8"
PICKET PAL

®
e
®
088 xo9
TORNILLO -1 1/8" @

!
i

T Il A==\ '
I 1y7amR\VAN WA\
I F, Y 1
| :

JAmuv

117



K MONTAJE DEL FUERTE PASO 64

B‘

H100087 | TORNILLO PFH

A6 ?)(01())096 TELESCOPIO (x2) 8x1 1/4

_—087 w2
Fa TORNILLO - 1-1/4"

TELESCOPIO

118



A1()28118 ASIDERO DE METAL VERDE 381 c/c

::, MONTAJE DEL FUERTE PASO 65

— =

H100471| TIRAFONDO BL NG H100468]PERNO BL NG  H100379] TUERCA
(x4) 5/16x1 1/2 (x4) 5/16x1 (x4) ENT NG
5/16

&

163
]
5]
BRI
®
= |
[>]
B
'Rl 1
(5]
) ®
) @ &
[}
(o]
468 v 379 v
PERNO - 1" TUERCA
ENT - 5/16"

471 s9
TIRAFONDO -1 1/2"

118 v
ASIDERO DE METAL VERDE 381 c/c

119



N

H100407 |PERNO BL NG H100198| ARANDELA DE

‘ x2) 5/16x1 1/2 2) FIJACION EXT. NG
8x19
(x1) IMONTAJE DEL MURO DE ESCALADA
[ > A
[ =
= -
ST '
.|® J,
/
198 A
ARANDELA - 8 x 19 <
407 s2) MONTAJE DEL MURO DE ESCALADA

PERNO -1 1/2" \




(x1)

s ) MONTAJE DEL FUERTE PASO 67

s JL

H100468 | PERNO BL NG H100379| TUERCA EN T NG
x4) 5/16x1 (x4) 5/16

379 iy
TUERCA EN T - 5/16"

468 )
PERNO - 1"

MONTAJE DE BARRA TREPADORA

B

]
—
1
F I

1

121



[ 3N N J
[ o o o o ]
70 |TABLA DE MONTAJE DESLIZANTE - W4L 14837
(Xj) 5/8"x1 3/8"x20 3/8" (16x34x517) .
A100287 | TOBOGAN VF
{x1) DE 10 PIES
H100088] TORNILLO PFH H100459 | PERNO BL NG H100379 | TUERCA EN T NG
(x4)  |8x11/8 &3 Is/16x1 1/4 *3) 15116
088 sv 070 41
TORNILLO -1 1/8" 7 /7
NOTA:
MONTE PRIMERO LA TABLA 'O70'.
# ” C— e
NN
| ..
[75 mm] | . 13/4 . 13/4"
(45 mm) (45 mm) 287 «1)
TOBOGAN VF DE 10 PIES
NOTA: A
! CENTRE EL TOBOGAN EN LA ABERTURA. UTILIZANDO EL
TOBOGAN COMQ PLANTILLA, PERFORTE UN ORIFICIO DE 3/8"
| —— [10 mm] A TRAVES DE LA PLATAFORMA PARA INSTALAR LAS
" PIEZAS METALICAS.
65/8" |
[168 mm]
459 43
PERNO - 1 1/4"
| | | s s
N _ Y
(]
- \l e @ 1] ® 1] ™
@ ()
| & g } ®
! A ®
i ° ® __/
[ ® :
Ue Ll
‘e ® &)
L3 379 »3

TUERCA EN T - 5/16"
(DEBAJO DEL PISO)

122



A})?7C)1314| ETIQUETA DE REVISION “A”

h

H100202| TORNILLO PWH NG
x2) 8x5/8

202 s
TORNILLO - 5/8"

314 x1
ETIQUETA DE REVISION “A”

123



[ J
s dP MONTAJE DEL FUERTE PASO 70
[ ]

A100069 | MOSQUETON DE A100027 |[ASIENTO DEL COLUMPIO

6 N RA (2)  |cOLOR VERDE DE 26" ABPPINS [ TRAPECIO COLOR
FIJACION RAPIDA 1) |AMARILLO

A100047 ¢\ penA VERDE DE 57" At ICADENA VERDE DE 31"

'l X
‘ AJUSTE EL
‘ MOSQUETON DE

FIJACION RAPIDA

N

|
|
f

I ‘lﬂ& ‘
|
|
—]
]
—
i
—
—
—
==

INSERTE LA CADENA
EN EL MOSQUETON DE

FIJACION RAPIDA
: nNiniinituiln [l LJ M 177 v2 N— -
@ ® b CADENA VERDE DE 31"

I .
®
o | Weaili!

T

o |
®e
06
[ORC]

047 v
CADENA VERDE DE 57"

069 ()

034« MOSQUETON DE
TRAPECIO COLOR FIJACION RAPIDA
AMARILLO

027 2
ASIENTO DEL COLUMPIO
COLOR VERDE DE 26" J

124



e 9
SO0 MONTAJE DEL FUERTE

o —

A}Qg‘}”a | ESTACA PARA SUELO ROSCADA A4|\;|)?23527 | ESTACA DE REFUERZO H100469 |TUERCA

H100459| PERNO BL NG

o2 5/16x1 1/4 (x2) CILINDRICA BL NG
I 5/16x5/8
H100197 | TIRAFONDO BL NG H100458] TIRAFONDO BL NG H1020199 ARANDELA DE FIJACION
&6 Is/16x2 1/2 =2} |s/6x2 ®2)  |EXT. NG
12x19
ULTIMO PASO DETALLE "A"

GIRE LAS ESTACAS PARA INSERTARLAS EN EL SUELO
CONTRA LAS TABLAS DEL SUELO Y LOS POSTES DE LAS
ESQUINAS EN LAS UBICACIONES INDICADAS.

USANDO LA ESTACA COMO PLANTILLA, PERFORE UN
ORIFICIO DE 3/16" [5 mm] PARA LOS TIRAFONDOS.

DETALLE"B"

GIRE LAS ESTACAS PARA INSERTARLAS EN EL SUELO
CONTRA LAS TABLAS DEL SUELO Y LOS POSTES DE LAS
ESQUINAS EN LAS UBICACIONES INDICADAS.

USANDO LA ESTACA COMO PLANTILLA, PERFORE UN
ORIFICIO DE 3/16" [5 mm] PARA LOS TIRAFONDOS.
DETALLE 'C'y'D'

INSERTE LAS ESTACAS EN EL SUELO EN LAS
UBICACIONES INDICADAS. CON LA ESTACA COMO

197 ) PLANTILLA, PERFORE UN ORIFICIO DE 7/16" [10 mm] PARA

TIRAFONDO - 2 1/2" COLOCAR LAS PIEZAS METALICAS.

oflle ESTACA
(DETALLE "B")
¢ CON (TIRAFONDO 458) (x2)

178 v
ESTACA PARA SUELO ROSCADA

VUELVA A REVISAR CADA PERNO, TORNILLO
Y TUERCA, Y AJUSTELOS. ASEGURESE DE
QUE CADA TABLA ESTE FIJA Y DE QUE LA
UNIDAD DE JUEGOS ESTE NIVELADA.

NOTA:

iNO COLOCAR LAS ESTACAS PUEDE
PROVOCAR LESIONES Y ANULARA LA
GARANTIA!

458 0 197 (x2)
TIRAFONDO
2" 0 2-1/2"

178 »v
ESTACA PARA SUELO
ROSCADA

DETALLE "A" I il

DETALLE "B"

THTR

i
hll i -hII

T
n||

I 3
5

JI

\ l
I &

1eL191 1S

!
ESTACA

(DETALLE 'C') \ ESTACA

= = DETALLE D'
469,17 ESTACA ( )
TUERCA CILINDRICA - 5/8 (DETALLE 'A)

19941 & 459 41
ARANDELA - 12x19 : PERNO - 1 1/4"
ESTACA : 469 x1)
(DETALLE 'B) TUERCA CILINDRICA - 5/8
459 ;) CON (TIRAFONDO 197)(x2) .
PERNO - 1 1/4" i
19941
527 &1 ARANDELA - 12x19
ESTACA DE REFUERZO 527 41
DETALLE"C" ESTACA DE REFUERZO

DETALLE'D'

125





